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GAVĘ LIŪTO DALI', SOVIETAI 
NEPATENKINTI, NORI DAUGIAU 

Atrodo, Vokietija Dar Ilgai Pasiliks 
Rytų-Vakarų Nesutarimo Priežastimi 

TRANSPORTAS SUDUŽO, VEŽDAMAS ANGLIS BERLYNAN 

RAŠO VYT. ARŪNAS 

Tiek pokarinių konferencijų iširo, kad šiandien vi­
suomene skeptiškai žiūri į kiekvieną naują bandymą su­
šaukti naują konferenciją ir rast i sprendimą. Tačiau, 
Berlyno įvykiai tiek įnervino žmones, kad jie nori save 
įtikinti, kad, gal būt, šį kartą Maskvoje pavyks "didie­
s iems" susi tart i . 

Je i tik bus sušaukta "ke­
tu r i ų ' ' konferencija, tai jos 
darbotvarke bus ilga ir są­
jungininkams teks disku-
suoti daug klausimų, su ru­
sais. 

Vienas iš svarbiausių ir 
skubiausių yra Vokietijos 
klausimas. Nugalėta, nua­
linta ir suskaldyta Vokieti­
ja, būdama Europos centre, 
su savo griuvėsiais ir tebe­
rūkstančiomis minomis su­
daro didelį pavojų Europai, 
nes dėl jos paveržimo ko­
voja dvi skirtingos ideologi­
jos ir civilizacijos. Po Did­
žiojo karo, nors Versalio 
su tar t i s buvo nevykusi, bet 
laimėtojai sugebėjo per še­
šis mėnesius susi tar t i ir pa­
sirašyti taiką, šiandien rei­
kia daugiau trijų metų ir 
tai dar nežinia kada taika 
bus pasirašyta. , 

Kaip matome, Vokietija 
pasidarė ginčo objektu t a rp 
rytų ir vakarų. Nuleisdami 
"geležinę uždangą" t a rp ry­
tų ir vakarų Vokietijos ir 
neišleisdami iš savo zonos 
maisto produktus, rusai pa­
smerkė badui vakarų zonas, 
nes šios yra industrines ir 
pačios negali išmisti. Da­
bar, Amerika viena tur i im­
t is visą atsakomybę, kaip 
vokiečius maitinti . 

Kad palengvinus Ameri­
kai šią naštą, kaip tik ir bu­
vo nu ta r t a suorganizuoti 
vakarų Vokietiją, kad ji sa­
vo plarbu galėtų prisidėti 
prie Europos a ts ta tymo. Bet 
jei t as pavyktų, tai ši Vo­
kietija negalėtų palaikyti 
prekybinius ryšius su rytų 
a r centrine Europa, bet vi­
są prekybą turė tų nukreipti 

varvinę seiles į vakarų 
Vokietiją. 

Po šio karo Rusija išėjo 
didžiausia laimėtoja. Pots­
damo konferencijoje sąjun­
gininkai jai pripažino "l iū­
to dalį", tiek teritorijų, tiek 
reparacijų atžvilgiu. 

Siūlydami evakuoti Vokie­
tiją, rusai daro gudrų ma­
nevrą, nes jie tik per ke­
letą šimtą kilometrų, o a-
merikiečiai turėtų grįžti už 
Atlanto. Būdami Vokietijos 
pasieny, rusai visad galės 
turėti didesnę įtaką į cent­
rinę Vokietijos vyriausybę, 
negu Amerika, būdama už 
vandenyno. Įsiterpdami į 
Ruhrą kontroliuojančių val­
stybių tarpą, rusai gautų 
progos a te i ty kišt is į vaka­
rų valstybių reikalus, tad 
matome, kad vietoj panai­
kinus Vokietijos pavojų, j is 
būtų* labiau padidintas, nes 
komunizmas užimtų naciz­
mo vietą. 

Tito Ats iker ta 
• 

Tuo laiku, kada Bielgra-
de Jugoslavijos ministras 
nuoširdžiai kalbasi su" Vy-
šinskiu prie konferencijos 
stalo, Tito tęsia "s lap tą" 
kovą su Kremliumi. 

Prieš kurį laiką sovietai 
paskleidė raudonais virše­
liais brošiūras, kuripse ru­
sų bolševikų par t i ja dėsto 
jugoslavų komunistams jų 
klaidas. 

Sovietiškoje "brošiūroje 
bolševikai kalt ina jugosla­
vus, kad užsienių reikalų 
ministerijoje tebesėdįs tūlas 
Velebit, kuris esąs anglų a-
gentas ir tokiu būdu anglai 
visad žiną, ka s dedasi mi­
nisterijoje. Pagaliau bolše-

U.S. ATMETĖ RUSŲ REIKALAVIMĄ 
IŠDUOTI JIEMS LIGONE MOKYTOJA 
Kremlius Pranešė, Išvaręs U. S. Atašė, 

Kuris Prisipažino 'Šnipinejęs' 

MASKVA, rugp. 15. — Matomai, kad atkeršyt i ame­
rikiečiams Rusijoje ir tuo pačiu nuglostyti rusu mokyto-

jjų Amerikoje atsisakymą grįžti Rusijon, bolševikų orga-
Į nas Pravda vakar rase apie naują "sensaciją ." Praneši-
j mas sake, U. S. ambasados laivininkystes atašė Įeit. Ro-
bert Drayer, iš Oil City, Pa., buvo praeitą bal. men. 23 
d. sugautas vedant špionažą, prisipažinęs savo kaltę, ir 
buvęs už tai išvarytas iš Rusijos. 

Nepasakyta ; tačiau, dėl ko tos "sensacijos," jei ji bu­
vo teisinga, paskelbimas buvo sulaikytas nuo balandžio 
(nenesio ir padarytas tik dabar. 

Amerikiečių anglis vežąs C-54 lėktuvas dega Templeh-of aerodromo pakrašty, Ber­
lyne, po to, kai smarkiai nusileisdamas sudužo. Nors lėktuvas buvo sunaikintas, jo 
trijų vyrų įgula spėjo išsigelbėti. (Acme Telephoto) 

MacArthur Korėjai: 
Nupieškite Barjerą 

SEOUL, rugp. 15. — Gen. 
MacArthur šiandien pavadi­
no pietinį rubežių š iaurės 
Korėjos "dirbtine ' barjerą, 
kuri turi būti nuplėšta . ' ' Da­
lyvaudamas Pietų Korėjos 
respublikos įsteigime ir val­
džios įvesdinime, MacArthur 
pareiškė, "Niekas nesustab­
dys galutiną jūsų žmonių 
vieningumą kaip laisvi žmo­
nes laisvos t a u t o s . " 

Generolui apsaugoti, buvo 

EDENAS PASMERKĖ 
RUSIJOS POLITIKA 

SUNDERLAND, Anglija, 
rugp. 14. — Kalbėdamas 
konservatyvi] parti jos suėji­
me, buvęs užsienių sekr. An-
thony Eden šiandien smer­
kė nuolatinę sovietų politi­
ką <k viską grobti ir nieko 
neduoti." J is ragino vakarų 
vadus nemesti planų įstei-

Komunistai Arefiuos 
Vakarų Viršininką 

NORI SUSOVIETIZUOTI 
RYTŲ VOKIETIJĄ 

BERLYNAS, rugp. 14.— 
Naujas skilimas tarpe rytų 
ir vakarų jau ir ta ip suski­
lusiam Berlyne pasirodė šį 
vakarą, kuomet sovietai e-

gimui vakarų Vokietijos vai- j m e s i žygių suareštuoti Jo-
stybes, sakydamas, jei va- | hannes Stumm, vakarų sri-

VVASHINGTON, rugp. 15 fovipfaj 'Pva l f l in ia ' 
- Valstvbės denar t^mentas * > * • * • « tYSKUOja 

Savo Piliečius iš US 

karai laikysis savo nusista­
tymo, ' ' a te is valanda, kuo 

mobilizuota labai daug po- met visa Europa žengs iš 
licijos, nes komunistai ieško | vien su mum's , o net tie 
progos nudėti vieną savo di- \ kraštai , kur šiandien tota-
džiausių priešų. Principali- litarinė valstybė uždėjo sa-
nėje kalboje, MacArthur pa- |vo griežtą valdymą.' ' 
sakė: "Čia išsivystąs įvykis, 
labai gali būti, nus ta tys pa­
saulio taikoje a r pasaulio 
kare reikalą." 

i vakarus. Vakarų Vokieti . _ , .. . ,J* . . ivikai nepatenkinti kad so­
jos fabrikai pradėtų konku- ' . . . . ' 
J r . , . vietų karininkai, esantieji ruoti vakarų valstybių fab 
rikams, o tas kaip tik su­
keltų naujų konfliktų. 

Kokie Yra Sovietų 
Pasiūlymai? 

Sovietai tur i du pasiūly­
mus Vokietijos problemai 
išspręsti : vienas, kurį jie 
savo zonoje jau praktikuo­
ja, o kitą, kurį suformula­
vo Varšuvoje, dalyvaujant 
satelitinėms valstybėms. 

Pirmasis pasiūlymas yra 

Jugoslavijoje, tegauna 40,-
000 dinarų algos per mėne­
sį, kad sovietų ambasado­
rius susiduria su įvairiais 
sunkumais Jugoslavijos įs­
taigose ir skaito, kad t a rp 
<k socialinių respublikų" ne­
turėtų būti jokių ribų ir 
priešingumų. 

Jugoslavų komunistai į tai 
atsikirto, kad Velebit pri­
klausąs komunistų part i jai 
jau nuo 1939 metų ir jie ne-

Greitu Laiku Nuplės 
Sukilėlius Graikijoje 

ATĖNAI, rugp. 14. — U. 
S. ambasadorius Henry F. 
Grady, grįžęs iš kovos fron­
to, optimistiškai pranaša­
vo, jog Graikijos valdžios 
vajus sutriuškinti Graikijos 
sukilėlių jėgas Grammos 
kalnuose " t ikrai pasiseks 
gan artimoj a te i ty ." 

Nujauhdama s u kilėlių 
nugalėjimą, liberalų part i ja 
pareikalavo naujos valdžios 
sudarymo vieton dabartinio-
sios. Premjeras Sophoulis, 
tačiau, pareiškė, kad ne da­
bar laikas spie tai kalbėti 

Arabai Atmetė Žydų 
Kvietini Kalbėtis 

STOCKHOLMAS, rugp. 
14. — Egipto valdžia šian­
dien pranešė grafui Berna-
dotte, kad ji a tmetė Izrae­
lio pasiūlymą arabams ir 
žydams tiesioginiai t a r t i s 
dėl taikos Palestinoje. Savo 
pranešime egiptiečiai sakė, 
jie negalį primti Izraelio val­
džios* nusistatymą, kad ji 
galinti t a r t i s dėl ateities 
" b y kurios dalies Palesti-

ties policijos viršininką. So­
vietinės policijos viršininkas 
Paul Markgraf atsišaukė į 
sovietų valdomą prokuratū­
rą t raukt i Stumm teisman. 

Didelis lietus ir žemai nu­
sileidę debesys sumažino a-
merikiečių maisto vežimą 
Berlynan iki 1,361 toną. 

Skelbė Rusų Planą 

Berlyno krikščionių de-
'mokra tų laikraštis Der Tag 

Valstybės depar tamentas 
šiandien paneigė rusų pra­
nešimą apie amerikiečių šni­
po išdavimą iš Maskvos, sa­
kydamas, jog visa pasaka 
yra aiškiai sufabrikuota. 

Vakar dieną, departamen­
tas atmetė Rusijos reikala­
vimą pavesti Mrs. Oksana 
Stepanovna Kosenkina po 
jos visiška kontrole. Sovie­
tų ambasadorius Panjuškin 
patiekė pasekr. Lovett notą 
ir tuomet kalbėjo Kosenki­
na reikalu per valandą ir 40 
minučių. Tame pasikalbėji­
me Lovett pasakė Panjuš-
kinui, kad Amerika neturi 
teisės reikalauti, kad Mrs. 
Kosenkina pasiduotų kieno 
nors kontrolen prieš savo 
norą. 

Išėjo P ik tas 

Mrs. Kosenkina yra t a ru­
sė mokytoja, kuri ketvir ta­
dieny iššoko pro rusų kon­
sulato trečiojo aukšto lan­
gą dėl to, kad ji buvo ten 
laikoma nelaisvėje. Ji dabar 

N E W YORKAS, rugp. 14. 
— Šiandien pranešta, kad 
Rusija grąžina savo pilie­
čius į sovietiją tokiais dide­
liais skaičiais, kad atrodo 
kaip evakuavimas. Per pra­
eitus du mėnesius, pagal su­
r inktus davinius, apie 500 
jų išvyko Rusijon. 

Didžiumoje tai yra sovie­
tų inžinieriai, mokytojai, 
technikai ir profesionalai, 
kuriuos, sovietai bijo, Ame­
rika gali apkrėsti "kapita­
lizmo bacilomis", kaip jau 
i vyko kelių rusų mokytojų 
tarpe. 

rašė, kad komunistai sku- i randasi New Yorko ligoni-

Pripažįsta Maisto 
Trūkumą Rusu Zonoje 
BERLYNAS, rugp. 14.— 

Rusų valdomi laikraščiai 
Berlyne šiandien pirmą kar­
tą pripažino, kad sovietų 
zonoje Vokietijoje yra dide­
li maisto t rūkumai . Tas iš­
kilo aikštėn, kuomet prane­
š ta apie dideles bausmes biai paruošia planus įsteigi- nėję po miesto policijos i r m a i s t o k r o v g j a m g 

nos. »> 

mui policinės so^įetinės vai 
stybės rytų Vokietijoje. A-
not laikraščio, komunistų 
valdoma socialistų vienybės 
partija, kuri beveik dikta-
tūriškai valdo sovietų zoną, 
taiko įsteigti diktatūrą per 
savo dviejų metų ekonomi­
jos planą, kuris pririštų ry­
tų Vokietiją prie sovietų 
ekonomijos. 

Bernadotte sakė, tiesiogi-j 
nės derybos su arabais bu- KomUniSta i A t m S t § 
vo žydų sumanymas, o jis 
tik perdavęs žydų: kvietimą 
arabų valstybėms. 

lyg a tsakymas generolui Į turį jokių įrodymų, kad jis 
Clay, arba teisingiau pasą- dirbąs anglams. Jei bolše-
kius, tai gen. Clay a tsakė 
į sovietų organizavimą rytų 
zonose ir kiekvienas savo 
pusėje nepriklausomai or­
ganizuoja Vokietiją. 

Bet kada amerikiečiai 
veik pripažįsta Vokietijos 
padalinimą, rusai skaito tai 
laikinu dalyku ir nenustoja per mšnesį. 

vikai turi , tai tegu patiekia. 
Gi dėl karininkų atlyginimo, 
Jugoslavija sovietų karinin­
kams mokanti labai aukštą 
atlyginimą 40,000 dinarų, 
tuo tarpu kai jos pačios ge­
nerolai tegauna 9,000, o mi­
nistrai vos 12,000 dinarų 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
—Maskvos- radijo pranešimas sakė, Rusijos ginkluotos 

pajėgos yra laikomos pilnai paruoštos karui, nes ta rp­
taut ine padėtis ir į tempimas to būtinai reikalauja. 

—Penki sportininkai iš rusų valdomų kraštui atsisako 
grįžti namo iš Oiimpijados laikytos Londone; 3 vengrai 
i r 2 čekai at letai prašė Angliją priglausti juos. 

—Vokietijos komunistai reikalavo, kad alijantų valdžia 
Berlyno miestui atsistatydintąjį. Sakyta t ikslas yra, "iš­
vengti tolimesnio berlyniečių kentė j imo^ ' 

—Stebėtojai Londone ir Paryžiuje immo, kad bolševi­
kų iškelta "U. S. šnipo" pasaka nurodo, kad ne viena 
puse nepadarė nusileidimų konferencijose Kremliuje. 

—Dideles audros ir l ietus siautusios Anglijoje sunai­
kino didelę d.alj Anglijos ūkių derliu. Spėta, kad jei oras 
pragiedrės, šių metų derlius bus "vidutiniškas. ' 

—Vienas asmuo žuvo ir virš 100 buvo sužeisti sprogi­
me i r gaisre Santa F e viešbuty, Reno, Nevada. Buvo ma­
nyta, t rys ugniagesiai sugauti degančiame pasta te . 

—Izraelio pranešimas sakė, arabai pradėjo puolimą vi­
same Jeruzalės fronte, Arabai pranešė, kad jeigu Ameri­
ka ir Anglija rems žydus, arabai kreipsis j Rusiją. 

—Graikijos kariuomene kovojanti sukilėlius Grammos 
kalnuose raportuoja, šoviniai a teina iš Albanijos. 

U. S. Planą Dunojui 
BELGRADAS, rugp. 14. 

valdžios apsauga. 
Panjuškin reikalavo, kad 

būtų leista rusų konsulatui 
pas ta ty t i sargybą dieną ir 
naktį prie Mrs. Kosenkina, 
kad ji būtų pavesta konsu­
lato globon, ir kad ji būtų 
iškelta iš ten, kur konsulas 
norės. Kuomet jis negavo ko 
prašė, ambasadoriuj išėjo iš 
valstybes d ^ a r t a m e n t o rū- , m -
mų užsirūstinęs i r atsisakė ^0VI6l9l leKJIB, J0(J 
atsakyt i į klausimus. 

Apsiėmė Liudyti 
Atstovų priešamerikoniš-

zo-
noje. 

Vakarų Berlyno laikraš­
čiai spėjo, t rūkumai galėjo 
susidaryti dėl sovietų ėmi­
mo maisto iš savo zonos, 
vykdymui paskelbto plano 
maitinti Berlyną. Tas ru 
sų pažadas skai tomas tik 
propagandos burbulu. 

Tito Nebeilgai Valdys 
BUCHAREŠTAS, Rūmu-

kos veiklos t i r t i komiteto į n iJ a , " * » • 1 4 - — Naujau-
nagrinėtojas Robert Strip- ! s i a s kominformo biuletenis 

- Tarptaut inė * ^ ^ » ling v a k a ; a p l a n k § Mrs. Ko- j pranašauja, kad diktator ius 
senkina ligoninėje, pasisakė | *?*° *r J° leitenantai bus 

greitu laiku a t s ta ty t i iš Ju-
Dunojaus upės 
tei ty šiandien 6 balsais prieš 
3 atmetė Amerikos pasiū­
lytą priedą specifiškai ga­
rantuojantį lygybę visoms 
šalims plaukioti t a upe. 

Rumunija Nusavino 
Visus Krašto Bankus 

BUCHAREŠTAS, rugp. 
14. — Rumunijos valdžia 
išleido dekretą, kuriuo visi 
bankai ir kredito įstaigos MASKVA, rugp. 14. 
yra nusavinamos ir sveti­
mų kapitalų bankai likvi­
duojami. Nebus leista nau­
jiems bankams ar kreditų 
įstaigoms susiorganizuoti. 

SKELBKTTfiS "DRAUGE". 

kas jis yra, paklausė jos, 
a r ji nori liudyti komitetui, 
ir kuomet ji atsakė, taip, 
įteikė jai komiteto šaukimą. 

Ats. Mundt (R., S. D.) 
tuoj po to telegrama pra 

goslavijos komunistų par t i ­
jos vadovybės. Anot biule­
tenio, Tito vardas yra gar­
sinamas panašiai kaip Hit­
lerio buvo Vokietijoje, del 

še New Yorko policiją bud- Į k o veteranai jugoslavai ko­
riai saugoti mokytoją nuo 
galimo pagrobimo a r net 
pasikėsinimo prieš jos gy­
vybę. f 

munistai pyksta. 

KALENDORIUS 
Rugpiūčio 16 d.: Šv. Joa-

kimas; senovės: Rugelis ir 
Vaiselė. 

Rugpiūčio 17 d.: šv. Hya-
cintas i r Šv. Rokas; seno-

Tass šiandien pavadino ru­
sas mokytojos iššokimą pro 
sovietų konsulato langą v § 8 : S a u l e n i s i r S i S i t e -
New Yorke nelaime, ir sa­
kė, U. S. žvalgybos agentai 
ir policija po pr ievarta lai­
ko ją ligoninėje. 

ORAS 
Dalinai apsiniaukus, ma­

loni. Saulė teka 5:58; lei­
džiasi 7:52. 
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Apie Aukso Verši, Vedybas ir Laimę 
Rašo DR. J. PRUNSKIS 

Išegzaminavo 15,321 žmogų 
Kaip gi dažnai žmogus 

yra keistas: jisai palinksta 
sunkiuoju suklupimu, skaus 
mo ir kančios keliu patirti 
tą, kas jau kitų senai yra 
ištirta ir išbandyta. Čia ir 
norime atkreipti dėmesį į 
vieną tokį svarbų patyrimą. 
1933-1934 metais New Yor-
ko miesto socialines globos 
skyrius pravedė psichologi­
nį išegzaminavimą net 15,-
321 vyro ir moters, kurie 
tada buvo bedarbiai. Toks 
platus tyrinėjimas kaštavo 
daugiau kaip 200,000 dole­
rių ir buvo vedamas per iš­
tisus 16 mėnesių. Lėšas tam 
skyrė Carnegie Foundation 
ir New Yorko miestas. 
Jiems buvo svarbu susek­
ti, kas žmogui padeda gy­
venime susilaukti geresnio 
pasisekimo, kad žmogus 
patsai savimi apsirūpintų, 
kad nebūtų našta visuome­
nei. Tą darbą atliekant la­
bai- daug nuveikė, net 10,-
000 tokių egzaminavimų 
patsai atliko Dr. H. Link. 
Ir jisai įsitikino, kad tie 
žmonės, kurie tiki į Dievą, 
kurie lanko bažnyčią, yra 
žymiai geresnės asmenybės, 
kaip tie, kurie to nepaiso. 
Priėję prie tos reikšmingos 
išvados, Dr. H. Link para­
šė vieną iš labiausiai Ame­
rikoje skaitomų knygų: 
'•Return to Religion" (Grį­
žimas į religiją). 

Jungtuvių laimės 
beieškant 

Kalbėdamas apie šeimų 
laimę, jisai pabrėžia, kad 
jose bus tuo daugiau švie­
siųjų valandų, kuo dau­
giau bendro bus vyro ir 
žmonos būde. Prie tokių 
svarbių dalykų, kurių ben­
drumas neša laimę, jisai 
pirmoje vietoje priskaito 
religijos, Bažnyčios, tikėji­
mo bendrumą. Dr. Link ypa­
tingai vertina bažnytines 
jungtuves. Jisai rašo: 

— Tikėjimas ne tiktai 
teikia idealus žmogaus gy­
venimui apskritai, bet Baž­
nyčia tų idealų konkrečius 
pasireiškimus patiekia ry­
šium su moteryste, per 
jungtuvių apeigas. Esmė­
je, tos apeigos sako, kad 
moterystė nėra vien privati 
aistra, bet sutartis prieš 
Teismą daug didesn] ir 

S E N O M S . A T D A R O M S , 
S K A U D Ž I O M S Ž A I Z D O M S 

IR ODOS IŠBĖRIMAMS 
Krnčiantleji nuo ' senų, atdarų 

Ir skaudžių žaizdų, žino kaip sun­
ku yra ramiai pasSdeti, ir kaip 
nakties metu Užgulima gerai išsi­
miegot. Kuomet 
žaizdos pradeda 
niežt k- skaudė­
ti — užtepkite 
LEGULO Oint-
ment palengvi­
nimui skausmo 
ir niežėjimo tų 
senų, atdarų ir 
skaudžių žaisdų. 
Jo atgaivinan­
čios ir skausmą 
prašalinanč i o s 
ypatybės suteiks 
J u m s t inkamą 
nakties poilsi Ir 
pagelbės išgy 
dyt senas, 
a įdaras 
skaudžias 

žaizdas. Vartokite JJ irgi skau 
diems nudegimams, sąšų ir sutrO-
klmų prašalinimui, ir kad pa­
lengvinti Psoriasis niežėjimą. At-
vSdlna vadinamą Athlete's Foot 
degimą ir niežėjimą, susabdo Jo 
plėtimąsi, sulaiko nuo odos nu-
džiuvimo Ir sutrūkimo tarp pirš­
tų: geras ir sausos, trūkstančios 
odos niežėjimui, nuo darbo iš­
bėrimams ir k i toms odos nega­
lėms tš lauko pusės. 

Legulo Ointment yra parduoda 
mas po 75c, $1.25 Ir $3 50. Pirkite 
j} vaistinėse Chicagoj ir apieltnkėj 
arba atsiųskite Money Orderi i: 

LEGULO, DEPT. D. 
4M7 W. U t h Strest 

CICERO 50, ILLINOLS 
\m^mmmm l n •» • • • i n M ' 

reikšmingesni kaip pa­
prastieji šalies teismai. 
Bažnyčia pabrėžia mote­
rystes pareigas, ne malonu­
mus ir privilegijas. 

Gyvenimo patyrimo pa­
mokytas Dr. H. Lr'nk skel­
bia: 

— Pagrindinių tikėjimų 
vertybių pritaikymas yra 
kelias į laimingą moterystę. 

Psichologija ir Kristus 
Mokslininkas Dr. Link 

drąsiai tvirtina: 
— Pischologiniai atradi­

mai padeda mums vel at­
rasti Kristų. 

LANKO SOVIETŲ MOKYTOJA Įdomus Išradimas 
Namų Statyboje 

RICHMOND, Anglija. — 
Anglijoj kai kuriose vieto­
se dažnas ir smarkus lietus 

j sulaiko įvairius nam-| sta-
tyboje darbus. Amatninkai 
ir paprasti darbininkai dėl 
T , v . , . i Tikslus Tyrimas. Contact Stiklai 
lietaus šimtus valandų turi• 0 r t h 0 

Dr. R, P. Lutkus 
L I E T U V I S R E G I S T R U O T A S 

O P T O M E T R I S T A S 
A k i ų E g z a m i n a v i m a s 

A k i n i ų Pr i ta ikymas ir 
Lensu Pata i symas . 

7054 S O . VVESTERN A V E N U E 
Te le fonas VVALbrook 4353. 

Valandos: 10-12. 1-4, 7-9, išskiriant 
treč iadienio , šeš tadienį 10—3. 

F o t o g r a f a i u ž k l u p o Z o t Č e p u r n i k , s o v i e t ų v i ce konsu l ą , 

veltui praleisti ir pakelti 
didelius nuostolius. Ir pats 
namų statybos darbas neina 
taip sparčiai. 

Šiomis dienomis vienas 
Richmond namų kontralt-

ptic Gyd>;uas. Stiklus Atnaujinu 

Dr. Waller J. Swiatek 
OPTOMETRISTAS 

2201 W. CERMAK ROAD 
Virš Metropdlitan otate Bank) 

Tel.: VIRginia 6592 
VAL. : kasdien 10 iki 12 1 iki 5; 

Sekmad. 10 iki 12. Trečiad. uždaryta 

Su psichologo patyrimu j k u o m e t j i e a t v y k o į R o o s e v e l t l i i ? o n i n ę N e w Yorke aplan- i P r a d ė i u s I v t i s t o e a s iške-
jisai atakuoja laisvumą, k y t i o k 3 a n ą K o s e n k i n ą , r u s ę m o kytoją, iššokusią pro kon- j J į ™ \ ^ statonmiu na-
liberalizmą šių dienų mo- s u ] 0 i a n g ą . Paveikslo viduryje pusiau pasislėpusi figūra ' 

t O r i U S , R o b e r t W a r r y , S U - j 1 iki 9. šeštad. 10 ryto iki 6 vak 

galvojo būdą, kaip galima 
dirbti prie statomojo namo 
ir lietui Ii j ant. Jis sukons-
truktavo tam tikrą didelį j 
stogą, kuris keturiais plie­
no stulpais iškeliamas ir 

žemės 

Dr. L E. Makar 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. ParnelI 
T e l . : P U L L M A K 8 2 7 7 

V A L A N D O S : p a g a l s u s i t a r i m ą . 

k y k l o s e , a u k l ė j i m o į s t a i g o - | n e a t p a ž i n t a , 
se . J i s s k e l b i a : 

A c m e ( T e l e p h o t o ) 

— L i b e r a l i z m a s , k a i p a š 
t ą p a s t e b ė j a u t i e k d a u g e l y -

Nuo aukso veršių grįžti 
p r i e k ū r ė j o 

je atsitikimų, yra padarinis į i r mokslininkas drąsiai 
b e a t o d a i r i n i o ž m o g a u s a t - j s k e l b i a : 
p a l a i d a v i m o n u o t r a d i c i j ų 
ir praeities varžtų, to vie­
ton neduodant jokių ata­
tinkama suvaržymų ar idea­
lų ateičiai. 

Ir pavaizduodamas dabar­
ties auklėjimo uždavinius, 
Dr. Link rašo: 

— Auklėjimo srityje yra 
didelis reikalas iškelti ver-

— Kol Amerikos gyveni­
mo vyriausiu siekimu pasi­
liks žmonių medžiaginis 
standartas (poaukštis), o 
ne charakterio, būdo po­
aukštis, sutinkąs su ant­
gamtiniais religijos dės-

Tiktai 40,000 Atvyks 
Per Pirmus Metus 

V V A S H I N G T O N , D . C. — 
Nors vyriausybė - priėmė 
įstatymą, kuriuo per du me­
tus į Amerikos Jungtines 
Valstybes bus įleista 205,-
000 tremtinių, bet per pir­
mus metus tegalės atva­
žiuoti tikai 40,000 žmonių. 

m ų i r d a r b i n i n k a m s n e r e i ­
k i a m e s t i -da rbo . L i e t u s 
l i ja , o d a r b i n i n k a i s a u s u t ė ­
l i a i p r i e n a m o d i r b a . 

Dr. E. W. Ovitsky 
REGISTRUOTAS OPTOMETRISTAS 

4 7 4 0 S. A s h l a n d A v e . 
Patikrinamos akys—Kernui priren­
kami, Akiniai puikiausiai pritaiko­

mi—Sudužę stiklai atstatomi. 
Tel. 1ARDS 7396 

VALANDOS: 10 iki 8 

L I E T U V I S 

niais, tol tęsis tasai puvimo T a i p p r a n e g a Ugo Carusi, 
procesas... Visi medžiagi- v į e n a s D P (Displaced Per-
niai mūsų civilizacijos lai- j s o n s ) Komisijonierių. Prie-

tybes ir pagrindines tiesas | m ė j i m a i d a r o mūsų gyveni- i ž a s t i v C a r u s i s a k 
apie žmogaus prigimt*, — m ą lengvesniu, o mūsų bū- l 

išsaugoti ir pagerbti kil-1 d ą _ silpnesniu... Tik griež-
nias tradicijas, kurias r a s ė | č i a u s į doroviniai ir religi-
yra įsigijusi, — proto įzu 
lumą palenkti nesavimeilio 
gyvenimo drausmei. Kur gi 
kitur, jei ne religijoje ga­
lime rasti pagrindą tokiai 
sintezei (suderinimui) pra­
eities ir dabarties? 

Gyvenimo prasmė ir laimė 

niai įsitikinimai gali išsau­
goti net ir pačius tėvus nuo 
per lengvų aplinkes papro-
v • 
C1U. 

i 
Kaip senoy.es pranašas, 

mokslininkas Link perspėja 
žmones: 

ra ta, kad kongresas pasky­
rė tiktai du milijonus dole­
rių tam tikslui, tai yra tik­
tai pusę tiek, kiek reikėsią 
visai programai išpildyti. 

— Savo ištikimybę nuo 
Pastebėjęs, kaip daugelis I Dievo mes perkėlėm auksui, 

gyvenimo prasmę mato me- nuo Dešimties Įsakymų į 
džiaginėse gėrybėse, 
Link perspėja: 

Dr. taisykles, kurias padiktuoja 
įvairios komisijos ir biurai, 

— Šviesų gyvenimą jie \ nuo dvasinių prie medžia-
suprantą doleriuose ir tuo­
se dalykuose, kuriuos gali-

ginių idealų. 
Ir mokslininkas kelia 

balsą, kad mūsų laimė ir 
stiprybė yra grįžime prie 
religijos* prie Dievo. 

ma pinigais nupirkti. Tok­
sai šviesaus gyvenimo su­
pratimas, kaip aš tą savo 
patyrimu susekiau, yra pats 
pragaištingiausias ir pavo- , K a t a l i k a s t u r i a i š k i a i ži_ 
jingiausias idealas, koksai n o t i > k a d j o p a r e į g a y r a skai 
tik gali būti skleidžiamas... | t y t i katalikiškus laikraščius 
Laimė niekada neglūdi ta- ! įr knygas, 
m e , k ą ž m o g u s t u r i , o t a m e 
ką smogus daro. Apsimoka Skelbtis 'Drauge' 

JosFMik 
INCORPORATED 

3241 S. Halsted St 
TEL. CALUMET 7237 

Milžiniškas pasirinkimas rakan­
dų: Parlor setų; Kr-oehler, Pull-
man, Simmpns. Miegamojo kam­
bario setų; Bassett , Alberts 
Joerns Lloyds. Dinettes ir Dining 
Room setų. Universal, Crovvns, 
Norges, Moores gasiniai pečiai. 
General Electric, Hoover, Eureka 
dulkių valytuvai. Skalbiamos 
mašinos 10 žymių išdirbysčių. E -
lektriniai šaldytuvai visų žymių 
išdirbysčių. 

VISI RAKANDAI 
3 KAMBARIŲ 

UŽ $199.50. 

RCA Victor General Electric, 
Philco, Zenith ir Stromberg-Carl-
son radijos ir Television setai. 

D R . V A I T U S H , OptJ Dr. Constance O'Brifis 
G Y D Y T O J A I R C H I R U R G E 

2408 West 63rd Street 
VAL.: nuo 7 iki 9 kas vaicaras, 

a r b a 
telefonuokite dėl sutarties: 

HEMLOCK 5524 
Mano 30 metų praktikavimas 

yra jūsų garantija. 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežą&timi galvos skaudėji­
mo, svaigimo, akių aptemimo, ner-
vuotumo, skaudamą akių karštį, 
atitaiso trumparegystę ir tolire- j ofiso valandos: Kasdien nuo 1--B 
gystę. Prirengia teisingai akinius. ; į ky rus trėčiadjti.'us. 
Visuose atsitikimuose egzaminavi­
mas daromas su elektra parodan­
čia mažiausias klaidas. Specialė aty-
da kreipiama į mokyklos vaikus. 
KREIVOS AKYS ATITAISOMOS 

Daugely atsitikimų akys atitai­
somos be akinių. Kairios piges­

nės kaip pirma. 
. 4712 South Ashland Ave. 

Telefonas YARDS 1373 
VALANDOS; n u o - 1 0 : 3 0 ryto iki 7:30 
vakaie . Sekinauieniais pagal sutartį. 

Trečiadieniais ofisas uždarytas. 

Emerg.: Tel. KEDzie 2868 

Dr. Emily V. Krukas 
GYDJYTOJA IR CHIRURGE 

4146 Archer Ave. 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tei. LAFAYETTE 3210 
Vai.: pirm., antrad., ketv., 12—2:30 
ir 6 — 9 vak., penkt ir šešt. 12—2:30 

6234 Archer Road 
ARGO, ILLINOIS 

Tel. SUMMIT 1580 
Vai.: pinu. , antrad. ir ketv. 3-5 v.v. 

trečiad., penkt. ir šeštad. 3-8 v.v. 

JOHN B. BORDEN 
LIETUVIS ADVOKATAS 
2201 VVest Cermak Road 

Tel. VIRginia 6770 
Vakarais Pagal Sutarties. 
Rezidencija; Matteson, 111. 

Tol. Chleairo Hcitdits 905-Y1 

CHARLES P. KAL 
LIETUVIS ADVOKATAS 
6322 So. Hestern Ave. 

Tel. A'rospeet 1012 — 0721 
Vai.: Pirmad., Antrad., Ketvirta d. 

10 iki 8:00 
Trečiad., r e n k tad., Šeštad. 

10 iki 3:00 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4740 So. Ashland Avenue 

(Antras aukštas) 
Ofiso Telefonas: YARds 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Ros. Tel.: MIDivay 2880 

OFISO VALANDOS: 
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet; nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad. nuo 10 iki 12 vai. diena. 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 49th Ooiit, Cicero 
Antrad., Ketvirtad. ir Penktad. 

VAU: 10-12 rv+e: 2-6. 7-9 P. M 
3147 S. Ralsted St., Chicago 

P i r m a d , Trečiad. ir Šeštadieniais 
Valandos: 3—8 popiet 

Ofiso Tel. VIRginia 1886 

DR. AL. RACKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Avenue 
'JGONIUS PRIIMA: 

Kasdien nuo 2:00 iki 8:00 vai. 
Trečiad. ir Sekm. tik susitarus. 

fc-jiėS! .,^įtš£Z, 

Norėdami ką nors pirkti, par­
duoti, išnuomuoti, surasti, praneš­
ti ir t.t., pasinaudokite "Draugo" 
CI.ASSIFIED skyriumi. Tūkstan­
čiai asmenų yra gavę rezutatus! 

Platinkite ir remkite dnr. 
'Draugą". 

DR. E. MARKŪNAS 
LIETUVIS OPTOMETRISTAS 

6859 So. VVestera Ave. 
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien. 
Trečiadieni popiet pagal susiturima. 
Ofiso te lefonas: AVALbrook 6859. 
Rca. telefonas* \VKNtv\oi tb 4568 

DR. F. C. WINSKUNA5 
GYDYTOJAS I S CHIRURGAS 

2420 W. Marąuette Rd. 
Ofiso Tel.: PROspect 6446 
Rez. Tel.: HEMlock S150 

VALANDOS: 
Nuo 2 iki 4 popiet; 6 iki 8 vak.; Ir 

Trečiadieniais pagal sutartį 

J. RIMDZUS. D. C. 
LICENSED CHIROPRACTOR 

IN STATE OF INDIANA 
Home Calls in Indiana 

Pbone BIShop 5833 
PIIYSIO THERAPY 

2828 So. Christiana Avenue 
HOUHS — Daily 6 to » P. M. 
Saturdays 10 A. M. to 5 P. M. 

Dr. J. W. Kadzewick 
GYDYTOJAS IR CIURURGAS 

2 4 2 1 YYest 6 3 r d S t r e e t 
VALANDOS: Susitarius — nuo 1:00 
iki 4:00 ir nuo 7:00 iki 9:00 vaka­
ro, išskiriant Trečiadieniu, ir Šešta-

% dienių vakarus. 
Ofiso Tel. GKOveniU 5213 

Rez. Tel. HILitop 2626 

DR. A. JENKINS 
PHYSIC1AN & SCRGKON 
(LIETUVIS GYDYTOJAS) 

2500 VV. 63rd Street 
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 2-4 p.p. Ir 7:30-9 vak. 
ŠestadTeniai8 nuo 2-4 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta 
Ofiso Tel. — PUOspect 3838 

Kea. Tel. — VlKę in ia 2421 

Tel. GRO. 1800 (Ofiso ir namų) 

Dr. Walter J. Kirstuk 
PHYSICIAN and SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 

8925 West 59th Street 
VALANDOS: 2—4 popiet, <:30— 

8:30 vakarais. Trečiad. pagal sutarti 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 So. Westeru Ave. 
Telefonai: 
Ofiso — HEMlock 5849 
Rez. — HEMlock 2324 

VALANDOS: Trečiadienį ir Šešta­
dienį pagal susitarimą; kitomis die­

nomis nuo 2 iki 4 popiet. 
7—9 vakare. 

Ofiso tel. GROvehill 4020 
Rez. tel. Hilltop 1560 

Dr. Alexander J. Javois 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 West Marąuette Rd. 

OFISO VALANDOS 
Nuo 2 iki 4 valandos popiet, 

ir nuo 7 iki 9 vai. vakare. 
Trečiadieniais ir Šeštadieniais 

pagal sutarties. 

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGUOS NARIAI 

Bulovą. Elgin laikrodčlįai, Keep-
sake deirnantiniai žiedai, Rogers 
ir Coranvunity sidabrniai setai. 
Auksinės n u o m o s plunksnos: 
Schaffer, Parker, Waterman ir 
Eversharp. 

REKORDAI: Victor, Columpia, 
Decca, Continental. 

Pas Budri ką. dabar n§ra jo­
kių trūkumų ir visoms prekerns 
yra duodama djdelS nuolaida ir 
lengvus išmokėjimai. 

' 

Krautuvė atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtadienio vakarais. Sek­
madieniais — uždaryta. 

Budriko programai iš WCFL, 
1000 kil. radio stoties — sekma­
d i e n i a i po pietų 5:30 P.M. 

Aida 
Egzaminuoja 

Akinius 

Pritaiko 

Dr. J. J. Smeiana, Jr. 
OPTOMETRISTAS 

1801 So. Ashland 
Avenue 

VALANDOS; 
Pirmad., Antrad., Ketvirtad., 

Penktad. 9:30 iki 12—1:30 
iki 8:30 

Trečiadieniais uždaryta 
6cStadienlal.« 0:30 Iki 12 — 1:30 

iki 6 P. M. 

Akių Specialistas 
Laikomas Pasitarimui 

T«L VIRginia 6588 

DR. BIEZIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

2201 \V. Cermak Rd. 
Talandos . 1-1 popiet ir 7-8 v. vak. 

Trečiadieniais ir šešiadieniaia ofisaa 
yra uždarytas. 

REZIDENCIJA 
8241 VVest 66th Place 

Tel. REPubUc 7868 

Tel. CANal 0257 
Rez. Ta i : PROspect 6659 

DR. P. Z. ZALATORIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. Halsted S t 
Rezidencija: 6600 S. Arteaian Ave. 
VALANDOS: 11 v. ryto iki a p.p. 

* b iki 9 vai. vakare. 

Rea. 6958 So. Talman Ave. 
Res. Tel. GROvehill 0617 
Office Tel. liEMlock 4848 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2 4 2 3 W e s t M a r ą u e t t e R o a d 
OFISO VALANDOS: 

Nuo 2 iki 4 į.r nuo 7 ki 9 vakare. 
Trečiad. ir Nedėlioiuis susitarus 

Dr. A. Montvid, M J). 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 
West Town State Bank Bldff. 

2400 West Madison Street 
Ofiso Tel.: SEEley 7330 
Reaiz. Tel.: BRUnswick 0597 

.VALANDOS: 
Nuo 1 iki 3 popiet: 6 iki 8 vakare. 

Dr, Strikol 
GYDYTOJAS I R CHIRURGAS 

4645 S. Ashland Ave., Chicago 
OFISO VALAJSTDOS: 

Nuo 2-4 ir 6-8; treč., šeštad. ir 
Sekm. tik pagal sutarti 

Ofiso Telefonas: Y A R d s 4787 
Namu Telefonas: PROspect 19S0 
Jei neatsakys virSmineti telefonai 

šauki t : M I D u a y 0001 

Dr. VVaiter M. Eisin 
( E I S I N A S ) ^ 

6155 S. Eedzie Ave. 
Practice limitnd to Obstotrics 

and Gynecology 

VALANDOS TIK PAGAL SUTARTI 
T e l e f o n a i 

Ofiso IIEM. 8700, Rez. PRO. 6232 
Je« neatniliepla, šaukit MID. 0001 

^ 

CĄNal 0523 Platt Bldg. . Perskaitę Dienr. "Draugą", Duokite Jį Kitiems! 
——. 1 • " ' • 
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v l t ^ ^ A n t l L ^ n k e h U S a u k s t e s n m o s e s k y - Įėjo v a i k e l i u s a u k š t e s n i u o s e ž i a v i m e , p a r e i š k ę s , k a d A-
K a v . m u . b v . A n t a n o p a r a p . , r i u o s e š i o s e p a r a p i j o s e : N e - s k y r i u 0 S e . D a r b a v o s i r y t u o - ' m e r i k o s L e g i j o n a s p r i e š 29-

s e : š v . K r y ž i a u s p a r a p . M t . n i s m e t u s y r a p a s k e l b ę ? k o -
C a r m e l , P a . ; Šv. K a z i m i e r o v ą k ^ u n i z m u i A m e r i k o j , 
r>o„o^ \J^„„~~4. TVJT s t i p r i a i u ž a t a k a v o v i s u s , 
p a r a p . , Vvorces te r , M a s s . L r , ., . v . . . ^ . 

k u r i e ik i š io l i t ą k o v ą p r o 

'." ' jJĮ *y' ..'i-'"'".'yjc î'- .̂i'f i> iM,* i i r i<( i< ' ' i*»'p . • • ' • • * • * 
o 

!l ! f . l ' ' 

Cice ro , 111., k l e b o n a s k u n . I . k a l t o p r a s i d ė j i m o , š v . K r y -
A l b a v i č i u s v a d o v a u s a p e i - ž i a u s A u ž r o s V a r t ų . Ė j o 
g o m s i r a u k o s Šv. M i š i a s , v y r e s n i o s i o s p a r e i g a s : š v . 
P a m o k s l ą s a k y s k u n . D - r a s i A n t a n o p a r a p . , š v . J u r g i o 
J . V a i t k e v i č i u s , T ė v ų M a r i - p a r a p i r g g P e t r o i r P o v i -
j o n ų K o n g r e g a c i j o s gen . se - l o R o c k f o r d , 111 R y t u o s e 
k r e t o r i u s . t e k o m o k y t o j a u t i : Šv. J u o -

P o d v i d e š i m t p e n k i ų m e - z a p o , S c r a n t o n , P a . , i r š v . 
t ų n e n u i l s t a n č i o s d a r b u o t ė s K a z i m i e r o , W o r c e s t e r , M a s s . 
— g r a ž ū s jub i l i ač ių d a r b a i Sese lė m o k y t o j a v o Šv. K a -
l i u d i j a j ų p a s i š v e n t i m ą i r z i m i e r o A k a d e m i j o j e i r J u o -
d a r b a i l y d ė s j u b i l i a t e s p r i e z a p o M a r i j o s Vi los A k a d e 
S u ž i e d u o t i n i o a u k u r o , k u r mi jo j e , k u r d a b a r da rbuo-

j o s d ė k i n g a i p a k a r t o s mei­
l ė s p r i ž a d u s . Čia s u s i s t i p r i -
n u s i o s d v a s i a i r p a s i p u o š u -

j a s i i r e i n a v y r e s n i o s i a s p a ­
r e i g a s . 

Šv. J u o z a p o , S c r a n t o n , P a . ; 
Sa ldž . Š i r d i e s , N e w P h i l a -
d e l p h i a , Pa . , i r Šv. A n t a n o , 
C ice ro . N u o 1944 m . d a r ­
b u o j a s i L o r e t t o s l i gon inė j e . 

S e s u o M. L u k r i c i j a — į s t o ­
j o į v i e n u o l y n ą iš Šv. J u o ­
z a p o p a r a p . , S c r a n t o n , P a . 
Sese lė d a r b a v o s i š io se p a r a ­
p i j o s e : A u š r o s V a r t ų , Šv. 
M y k o l o , V i s ų Šven tų , š v . 

š i o s t a u r i a š y p s e n a n e n u i l - | A u š r o s V a r t ų p a r a p . P e r vi 
s t a n č i a i i r vė l ž e n g s p i r m y n | s u s d v i d e š i m t p e n k i s m e t u s 
į t o l i m e s n i u s a p a š t a l a v i m o g e g e l § m o k ė a u k š t e s n i u s 
m e t e l i u s , k a r t o d a m o s s t i p - L k y r i u s : š v . A n t a n o , C ice ro , 
r i n a n č i u s p r a n a š o ž o d ž i u s : m . ; š v. B a l t r a m i e j a u s , W a u -
4 I š s i r i n k a u V i e š p a t į s a v o į k e g a n , 111.; Šv. K a z i m i e r o , 
d a l i m i , m a n o š i r d i s J a m p r i - j P h i l a . , P a . B u v o v y r e s n i o j i 

Šv. A n d r i e j a u s p a r a p . , P h i ­
la. , P a . ; Šv. P r a n c i š k a u s , 
Mine r sv i l l e , P a . ; ŠŠ. P e t r o 

Į B a l t r a m i e j a u s , W a u k e g a n , 
S e s u o M. K l e m e n c i j a — i š I l l i n o i s ; g v P e t r o i r P o v i l o > 

p i r š t u s ž i ū r ė j o ; n e t i k ž iū -
r ė jo b e t d a u g e l i s n e t p a s i ­
j u o k d a v o i š l eg i j on i e r i ų 
š a u d v m o į p a s i s t a t y t ą b a u ­
bą. D a b a r v i s i p a m a t ė , k a d 
k o m u n i z m a s A m e r i k o j n ė r a 
b a u b a s , b e t r i m t a s p a v o ­
j u s d e m o k r a t i j a i . 

A m e r i k o s L e g i j e n a s , p a ­
r e i š k ė O 'Ne i l l , d a r s y k į sa ­
k o , j o g k o m u n i s t a i A m e r i ­
k o j n ė r a j o k i a p o l i t i n ė p a r ­
t i j a , b e t Sov. R u s i j o s a g e n ­
t a i , k u r i e s i e k i a v i e n o t i k -

R o c k f o r d , 111.; š v . A l f o n s o , s I o _ s u g r į a u t i d a b a r t i n ę 
B a l t i m o r e , Md., i r J u o z a p o s a n t v a r k ą i r į s t e i g t i k o m u -

i r Pov i lo , R o c k f o r d , 111. i r 
ŠŠ. P e t r o i r Pov i lo , C h i c a -
go , 111. P a s k u t i n i a i s m e t a i s 
d a r b a v o s i Šv. K a z i m i e r o p a ­
r a p . , G a r y , I n d . V a s a r o s m e ­
t u n u o 1945 m . s e s e l ė p a ­
s i š v e n t u s i a i d a r b u o j a s i C Y O 
v a s a r o s m o k y k l o j e , M a r -
ą u e t t e P a r k . 

S e s u o M. R o ž e — i š Šv. A l ­
f o n s o p a r a p i j o s , B a l t i m o r e , 
Md. Se se l e m o k ė m a ž y č i u s . 
P o s e p t y n i ų m e t ų d a r b u o t ė s 
l i g a a t i t r a u k ė n u o t o s p a r e i ­
g o s . D a b a r k u k l i a i d a r b u o 
j a s i m i s i j o s e p r i e n a m ų r u o 

k l a u s o n e a t š a u k i a m a i . " 

K r i s t a u s k a r ž y g ė s 

S e s u o M. L a w r e n c i j a — i š 
3v . J u o z a p o p a r a p . , S c r a n ­
t o n , P a . M o k ė a u k š t e s n i ų 
s k y r i ų v a i k e l i u s š i o s e p a r a ­
p i j o s e : Šv. A n t a n o , C i c e r o ; 
Šv . J u r g i o , D ievo A p v a i z d o s , 
Šv. M y k o l o , Sa ldž . Š i rd i e s , 
N e w P h i l a . , P a . K e t u r i s m e ­
t u s b u v o v e d ė j a Vi los J u o ­
z a p o M a r i j o s A k a d e m i j o s . 
N u o 1945 m . m o k y t o j a u j a 
Šv. K a z i m i e r o A k a d e m i j o j e , 
k u r i r d a b a r t e b e s i d a r b u o j a , 
d ė s t y d a m a a n g l ų l i t e r a t ū r ą . 

S e s u o M. I m ę J d a — i š Šv. 
A n t a n o p a r a p . . C ice ro , 111. 
« , , f "••_ U J T - T ^ V . • , . ;„~ j e , Sv. K a z i m i e r o , W o r c e s -
Sese le d a r b a v o s i į v a i r i o s e s o s d a r b ų . D a r b a v o s i v i so - i J ' 

. . . . . , v - ^.i_- •• r>„ i t e r , M a s s . , L o r e t t o s h g o n i -
m o k y k l o s e , m o k i n d a m a ze- se C h i c a g o s p a r a p i j o s e . R y - . _ / ' b . _ 

. . . . , _. , , . T _ , , i ne j e , Sv. J u o z a p o h g o m n e -
m e s m ų s k y r i ų m o k i n i u s . P o [ t u o s e d a r b a v o s i J u o z a p o M a - . J . ' - « „ « . , 
j i i i v i • č, TT„~;W,;«».~ i j e i r n u o 1946 m . d a r b u o j a -
d v y h k o s m e t ų m o k y t o j a v i - i n j o s V i l o j e ; Sv . K a z i m i e r o J J . . _. J 

i - i- * A ^ • • „ ~ „ „ „ ~ 1 s i Sv. K r y ž i a u s l i gon inė j e , 
m o sese le p a a u k a v o s a v o j e - 1 i r Sv. A n d r i e j a u s p a r a p . , | J O J 

M a r i j o s Vi lo je . B u v o v y r e s ­
n io j i š i o s e p a r a p i j o s e : Šv. 
A n t a n o , C ice ro , 111.; Šv. B a l ­
t r a m i e j a u s , W a u k e g a n , 111.; 
i r J u o z a p o M a r i j o s Vi lo je . 
D a b a r y r a t r e č i o j i M o t i n o s 
G e n e r a l ė s p a t a r ė j a i r v a d o ­
v a u j a Š.K.-A. R ė m ė j ų D r a u ­
g i j a i . 

S e s u o M. R a i m u n d a — a t ­
v a ž i a v o į v i e n u o l y n ą iš W i l -
k e s B a r r e , P a . G i m ė P l y -
m o u t h , P a . Sese lė d a r b a v o s i 
p r i e į v a i r i ų d a r b ų v i e n u o l y ­
ne , l i g o n i n ė s e i r p a r a p i j o s e : 
Šv. J u r g i o , A u š r o s V a r t ų , 
Šv. J u o z a p o , So . C h i c a g o , 
111., Šv. K a z i m i e r o , C h i c a g o 
H e i g h t s , Šv. B a l t r a m i e j a u s , 
W a u k e g a n . R y t u o s e : Šv. Al ­
fonso , B a l t i m o r e , Md., Šv. 
P r a n c i š k a u s , M i n e r s v i l l e , 

| P a . ; J u o z a p o M a r i j o s Vi lo -

g a s k e n č i a n t i e m s l i g o n i a m s , 
s t o d a m a į s l a u g i ų e i les . Se ­
se lė d a r b a v o s i Šv. K r y ž i a u s 
l i g o n i n ė j e i r n u o 1 9 4 1 m e ­
t ų p a s k i r t a d a r b u o t i s L o r e ­
t t o s l i gon inė j e . 

S e s u o M, Paulą-—iš Šv. 

Ph i l a . , P a . ; Sa ldž . Š i rd i e s , i Šio p u l k e l i o s e s e l ė M. D o -
N e w Ph i l a . , P a . ; Šv. K a ž i - l o r i t a i š V i s ų Š v e n t ų p a r a -
m i e r o , W o r c e s t e r , M a s s . , i r p i j o s , C h i c a g o , i l s i s i a m ž i -

j 

Šv. J u r g i o , S h e n a n d o a h , P a . j n y b ė j e . J o s S u ž i e d u o t i n i s j ą 

S e s u o M. S e r a f i n ą — i š d a r J a u ™ t ę , 1 9 3 0 m e t a i s , 

n i s t i n ę d i k t a t ū r ą . 
A m e r i k c s L e g i j o n a s d a r 

k a r t ą r e i k a l a u j a v y r i a u s y ­
b ė s , k a d j i v i s o m i s j ė g o m i s 
i m t ų s i v e i k t i p r i e š k o m u n i s ­
tai v e i k i m ą . 

A m e r i k o s L e g i j o n a s r e i ­
k a l a u j a į g a l i n t i M u n d t - N i x -
o n bi l ių , k u r i s n u k i r s t ų r y ­
šį A m e r i k o s k o m u n i s t ų s u 
M a s k v a . 

A m e r i k o s L e g i j o n a s r e i ­
k a l a u j a , k a d b ū t ų t e i s i a m i 
i r b a u d ž i a m i v i s i k o m u n i s ­
t ų v a d a i , k u r i e N e w N o r k 
g r a n d d ž i ū r ė s b u v o a p k a l ­
t i n t i s u o k a l b i u n u v e r s t i d a -

. b a r t i n ę v y r i a u s y b ę . T a i d a ­
r y t i b e j o k i ų n u o l a i d ų i r 
b a i m ė s . 

P a g a l i o s A m e r i k o s L e g i ­
j o n a s r e i k a l a u j a , k a d v y ­
r i a u s y b ė u ž k a m š y t ų v i s a s 
t a s s k y l e s , p r o k u r i a s į šį 
k r a š t ą p r i l e n d a k o m u n i s t ų , 
i r p a d a r y t ų ž y g i ų s u g a u d y - J 
m u i i r d e p o r t a v i m u i tųt, tou-j 
r i e j a u y r a č i a į l i ndę i r ve i ­
k i a š i o k r a š t o p r a ž ū č i a i . 

U ž š i u o s A m e r i k o s L e g i -
j o n o p a r e i š k i m u s t u r ė t ų 
s t o t i k i e k v i e n a s d o r a s i r 
l a i s v ę m y l i n t i s ž m o g u s . 

Š v e n t e ž e r i o , L i e t u v o s . S t o j o 
į v i e n u o l y n ą i š Šv. B a l t r a -

J u o z a p o p a r a p i j o s , S c r a n - m i e j a u s p a r a p . , "VVaukegan, 
t e n , P a . M o k y t o j a v o i r v y - 111. Sese lė d a r b a v o s i p r i e 
r e s n i o s i o s p a r e i g a s ė jo — 
V i s ų Š v e n t ų p a r a p . ; Šv. 
K r y ž i a u s p a r a p . ; Šv . K a z i ­
m i e r o p a r a p . , G a r y , Ind . , i r 
J u o z a p o M a r i j o s V i l o j . D a r 
m o k y t o j a v o Šv. J u r g i o p a ­
r a p . ; Šv. K r y ž i a u s , M t . C a r -

p a s i k v i e t e , a p v a i n i k u o d a m a s 
a m ž i n u i š t v e r m ė s i r p e r g a ­
lės v a i n i k u . 

%Šio p u l k e l i o s k a i č i ų p a ­
d a u g i n o j u b i l i a t ė t r e m t i n ė iš n a m ų r u o š o s d a r b ų v ienuo­

lyne , Šv. K r y ž i a u s l igon inė-1 V o k i e t i j o s s e se l ė M a r i a A l ­
fonsą . Se se l ė g i m ė L i e t u v o ­
j e , T u r s č i ų km. , M a r i a m p o -
lės a p s k r . Sese lė y r a v i e n a 
i š p i r m u t i n i ų , k u r i į s t o j o į 

j e i r š io se p a r a p i j o s e : A u š ­
r o s V a r t ų , Šv. P e t r o i r P o ­
vi lo , R o c k f o r d , 111.; Šv. A l ­
fonso , B a l t i m o r e , M d . ; Šv. 
J u o z a p o , S c r a n t o n , P a . ; 

m e l , P a . ; Šv. K a z i m i e r o , Sa ldž , Š i r d i e s , N e w P h i l a . , 
W o r c e s t e r , M a s s . ; Šv. P r a n - P a . , i r Šv. A n t a n o , C i c e r o . 
c i š k a u s , Mine r sv i l l e , P a . Šį­
m e t d a r b a v o s i Šv. A n d r i e ­
j a u s p a r a p . , Ph i l a . , P a . 

S e s u o M. T e o f i l ė — k i l u s i s 

S e s u o M. M a r t i n ą — g i m ė 
i r į s t o j o iš Šv. K a z i m i e r o 
p a r a p . , P i t t s b u r g h , P a . Se­
se lė d a r b a v o s i p r i e n a m ų 

P a ž a i s l i o v i e n u o l y n ą , k u r į l a i k o i l g u s m e t u s i r t e l a i _ 

k o d i r b t i į v a i r i u s d a r b u s : A . 
P a n e m u n ė j e , V a b a l n i n k e , ! 
K a u n e , T e l š i u o s e . D a u g i a u ­
s i a g y v e n o K a u n e " S a u l ė s " 
n a m u o s e , p r i ž i ū r ė d a m a m e r ­
g a i č i ų p e n s i o n a t ą . Š i a i s m e ­
t a i s s e se l ė r ū p e s t i n g a i d a r ­
b a v o s i Šv. A n t a n o p a r a p . , 
C i ce ro . 

A u k š č i a u s i a s i r t o l i a u t e ­
s t i p r i n a v i s a s j u b i l i a t e s . Te -

a. a. M o t i n a M a r i j a į k ū r ė , 
V i e n u o l y n e L i e t u v o j e j a i t e ­

m i n a v i s u s ž i n g s n i u s į A u k ­
s o J u b i l i e j ų . — Š . K . K . S . 

Šv. K r y ž i a u s p a r a p . , M t . r u o š o s v i e n u o l y n e , J u o z a p o 
C a r m e l , P a . V i e n u o l i k a m e - M a r i j o s Vi lo je i r š i o s e p a ­
t ų m o k i n o a u k š t e s n i ų s k y ­
r i ų m o k i n i u s Šv. K a z i m i e ­
r o A k a d e m i j o j e ; š v . K a z i ­
m i e r o p a r a p . , C h i c a g o H e i ­
g h t s , 111.; Šv. J u o z a p o , 
S c r a n t o n , P a . ; Šv. K a z i m i e ­
r o , P h i l a . , P a . ; Šv. P r a n c i š ­
k a u s , M i n e r s v i l l e , P a , , i r > 

r a p i j o s e : Šv . A l f o n s o , B a l ­

t i m o r e , M d . ; Šv. K a z i m i e r o , 

3 ant Paip Up š ė r ų. (eurrent 
rate). Visų indėliai Federališ-

kai apdrausti iki $5,000.00. 
Per paskutinius septynis mėnesius 

'Sa ldž . Š i r d i e s p a r a p . , k u r j pas mus pradėjo naujus taupymo 
ė jo i r v y r e s n i o s i o s p a r e i g a s , laccounts 1215 ypatų; per tą patį 
D u m e t u s e s e l ė s t u d i j a v o ! l a i k * ^ r t a s padidėjo virš 800,000.00 
_ . r* tūkstančių dolerių. Toks greitas ben-
L i e t u v o s u n i v e r s i t e t e . G r j - | d r o v - s a u g i m a s l i u d i j a f j o g b i z n i s 

ž u s iŠ L i e t u v o s , n u o 1935 į yra gabiai vedamas. Kviečiame ir 
m . ik i 1946 m . ė jo m o k y k l ų \ ^ ^ P** ^ u s . - - ^ _ 
p r i ž i ū r ė t o j o s p a r e i g a s i r n u o ' C H I C A G O S A V I N G S & 
1946 m . e i n a g e n e r a l ė s a š i s - L O A N A S S O C I A T I O N 

Melskis Iš Lietuviškos Maldaknygės! 
"Draugo" administracijoj gaunamos šios 

lietuviškos maldaknyges: 
1. DIDYFIS RAMYBES ŠALTINIS, surinko ir išleido kun. P. 

M. Juras, išleista Bostone, 1945 m., psl. 788 $4.00 

%
DIVIDENDŲ G A U S I T E ' 2 RAMYBES ŠALTINIS, surinko ir išleido kun. P. M. Juras 
pasidėję pinigus pas mus iš leista Bostone. 1948 m., nsl. 544 iš leista Bostone, 1948 m., psl. 544 $3.00 

t e n t ė s i r Šv. K a z i m i e r o A k a ­
d e m i j o s v y r e s n i o s i o s p a r e i ­
g a s . 

6234 S. WESTERN AVE. 
Grovehill 7575. / 

J. PAKEL, President, 

3. MALDŲ RINKINĖLIS, sudarė ir išleido kun. J. Koncevi 
čius, išleista Čekoslovakijoj, 1927m., psl. 336 baltais viršeliais $1.50 
Baltais viršeliais ir kabliukais * $2.00 

4. MALDAKNYGE, sutvarkė Amerikos Lietuvių R. K. Kunigų 
Vienybė, išleista Chicagoje, 1935 m., psl. 256 50c. 

U Ž S A K Y M U S S I Ų S K I T E : 

"DRAUGAS" 
2334 S. O a k l e y A v e . 

C h i c a g o 8, UI. 
Galite iškirpti šį skelbimą ir norimas maldaknyges užsakyti api­
brėždami maldaknygių eilės numerius rutuliukais. Pinigus siųsti 

kartu su. užsakymu. 

SEND, Inc. 
304 West (>3rd Street 

CHICAGO 21. HJL 
Tet E\GLEWOOD 5028 

SENI) PRIIMA 
MAISTO S U M I N U l ŽSAK\ 
MUS I VISAS VOKIETIJOS IK 
AUSTRIJOS ZONAS ANGLMA. 
PKANCl ZIJA. ITALIJA, OLAN­
DIJA. BELGIJA, ŠVEICARIJA. 
LENKIJA. ČEKOSLOVAKIJA. 

JUGOSLAVIJĄ. 
Maisto .siuntinėliai APDRAUSTI 
draudimo firmose, pristatvmas 
GARANTUOJAMAS. Nesuradus 
adresato—pinigai gražinami. Pa­
kely dingęs siuntinys pakeičia 
mas kitu. 

PRISTATYMO LAIKAS: 8—21 
DIENOS! J VISUS KRAŠTUS! 

Geriausi eksportiniai produktu 
Pristatymas vykdomas iš sande­

liu Europoje. 

Siunėiant money order. čeki ar 
kt. mok. nriemone, tiksliai uuio 
dykite gavėjo adresą ir nčsak" 
mu siuntinėlių tipo numerius 
Galimi užsakyti keli pakieteliai 
tam paėiam gavėjui. 

CLASSIFIED ADS 
, '»V»V.V«V«V» .V»V4V.V«V4V»V.'."«V»V«"4V.V«V«V..V«Vi 

• " D R A V O O " • 
D A R B Ų S K Y R I U S 

"DRAUGAS" HELP WANTEI> 
I ADVERTISING DEPARTMENT 

127 No. Dearborn Street 
Tel. RANdolDh 9488-9489 

HELP WAXTED VYRAI 

No. 1 

No. Z 
$£.00 

2 sv. taukų, kiauliniu. 
2 sv.bekono 
2 sv. salami dešros 
2 sv. kenuotos jautienos 
1 sv. pieno miltelių. 

2 sv. bekono 
2 sv. kenuotos jautienos 
2 sv. pietų Afrik. apeis. 

marmelado 
1 sv. cukraus 
1 sv. kavos pupelių 
1 sv. šokolado, bloeks 

2 sv. kiaulinių taukų 
No. 3 2 sv. bekono 

C 50 ~ s v - c u^rau3 
" l 2 sv. aukšė. rieb. sūrio 

1 sv. kavos pupelių. 

No. i 
S 2 9 5 9 SVARAI CUKRAUS 
No. 5 
*ĄM 9 SV. KAVOS Pupehų 

No. fi 4,5 sv. cukraus 
5^|.00 4,5 sv. kavos pupdiių 

No. 7 200 Chtsterfield eigareeių 
S 2 - 0 0 (Išskiriant Vok. ir Italiją) 

No. 8 lb sv. siidytų silkių stati-
' 5 - 9 5 nėlė (Tik į Vokietijų I 

No. 9 10 sv. kvietinių miltų 
S2-85 4 unc. kepimo miltelių 

L X T R A RIEBALU 6 sv.: : : 
2 sv. kenuoto sviesto 

No. 10 3 sv« bekono 
<T 95 ^ s v* k'dU'm"J taukų 

/ 1 sv. šokolado, bloeks 
1 sv. cukraus 
1 sv. kavos pupelių. 

rj.) nurodytose kainose įskail> 
*'is persiuntimo, draudimo ir ' -
ic* išlaidos. 

\ skirai (iTiamės v.u dr . i : . i-
••:•- h"ii't i«is ir ravietiiar 
••:• iiunis dėl didesnių Už».»U\«i 

V« 'lej-ffimi šian;li« n pj -/;. -• 
•#;, «: r»;i;i m iir.;uc im. «• 

Š a u k i t e L A F . 3138 — f o r 
THIRMOSTATICALLY CONTROUIR 

LOW COST HSAT 
AVAIIABLI FOR IMMIDIATI INSTAUATIOM 
Med*lt for hem««, •portm»nH, — M — < d 
•nd Induslrlal bulldingt. 

FR€E 
HEATINO 
SUtVEY 

U* th* WlnM«r 
d*mon«fratl«a 
••••r* you bvy. 

W I N K L E R 
S T O K E R S 

Look at th«s« f«atur*tl 
Fully automatic transmission, guaraiv 
taad 3 y«ar»—«xtra power driva—o* 
ahaar pin — automatic a'ir governor — 
baatproof buraar aaaambly—aitra baary 
conatruction. 

C O M P L E T E 
N A M Ų Š I L D Y M O 

R E I K M E N Ų 
Įrengimas ir Patarnavimas 
GARINIAMS PEČIAMS. 

Gudrūs žmones daugiau 
žiūri į Naują 

VVIHKLER LP* 
*u-"~"* OIL BURNŲ 

SAVE 25% 
ORMOREOF O I L ! 

EXTRA SPECIAJL 
1—Naujas 20 svarų HOMART 
STOKERIS $98.00 
Išmainomas į Automatic Wink-
ler Stokerį. Apšildo 5 kamb. 
Naujas 6 cubic pėdų PHILCO 
Elektrinis Refrigeratorius 
Complete $218.00 

JŲ NEDAUG TĖRA IR 
JIE GREITAI IŠEIS. 

ARCHER STOKER 
SALES & SERVICE CO. 

lietuviška įstaiga 
4101 Archer Ave. 

ADVERTISING MEN 
TO soLicrr DISPLAY 

A D V E R T I S I N G 
Alert men needed. Accounts cover 
whole clty. We give promismg 
leads. Attractive terms. Full or 
part time 

Apply: Box 115 
"DRAUGAS" 

2334 S. Oakley Ave. 
Chicago 8, 111. 

C. & N. W. RY. 
Freight Hanciier'iy 

Užmokestis Už VaL 
$1 .08 Į V A L A N D Ą 

Sekant tonnage planu vyrai gali 
uždirbti 50 iki 75 nuošimčiu virš 
nustatyto atlyginimo valandai. 

K R E I P K I T Ė S l A G E N T Ą 
P R O V I S O , I L L I N O I S 

(BeUveen Metime P a r k * Elmlnirst) 

BUSINESS SERVICES* 
Atnaujinkite savo baldus. Patai­

symai ir apipurškimai atliekami 
prieinamomis kainomis. Garantuo­
tas darbą. Mes paimame iš namu ir 
pristatome. 

AIR-FLO SP1RAY SHOP 
3520 S. HaLstetl St. 

FROntier 2222 

JAYBEE'S 
BUILDING REMODELERS 

• Siding • Basement Flats 
• Roofing • Atttc Flats 
• Foundations • Store Frontą 
• Cement Work • Porches 
• Brick Work • Gutter Work 

• Weather Stripping 
• Tuck I'ointing 

VTRglnJa 0190 \%T:Ntworth 3079 

PENTAVIMAS 
m POPIERIAVIMAS 

Žemos kainos — pirmes rūšies 
darbas — sieny popieriai 1948 
mados — apskaičiavimas dykai 
— tuoj telefonuokite ir pasinau­
dokite žemomis kainomis. 

A L K A R A N A U S K A S 
6727 S. Artes ian — PRO. 8327 

HET.P WAHTED — ^*YRAI 

TEMPORARY 
MATERIAL 
HANDLERS 

G M C 
TRUCK & COACH DIVISION 

1700 W. Pers hi n g Road 
VIRGINIA 1700 

REAL ESTATF 
• 

SPECIAI.l'S BARGENASI A part-
mentinis namas Marąuette Parke su 
btžnki. Savininkas parduos arba mai­
nys j ką nors mažesnj. Kreipkitės 
2604 W. eeth St., PROnpeet 46<M>. 

PARDA\rOIUI 
^ • • ^ ^^"» « • • • . ^ B ^ ^ B ^ « 

V 
PARDUODAMOS MALKOS 

VEŽrMAIS 
ŠAUKITE YARDS 44 96 

Nagrinėja Generolui 
Primestą Kaltinimą 

W A S H I N G T O N , r u g p . 14 . 
— U . S. a v i a c i j o s v i r š i n i n ­
k a i t i r i a a n o n i m i š k a i p r i ­
m e s t u s g e n e r o l u i C l a y t o n L . 
B i s s e l l k a l t i n i m u s del ve ik ­
los j u o d o s e b i r ž o s e i r š m u -
g e l i a v i m e j a m t a r n a u j a n t 

L o n d o n e . B i s se l l k a r o m e t u 
b u v o e s p i o n a ž o v i r š i n i n k a s . 

Csrisler Pakėlė Kainas 
D E T R O I T , r u g p . 14. — 

C h r y s l e r C o r p . p a s k e l b ė 
n a u j u s k a i n ų p a k ė l i m u s , n u o 
$58 ik i $98 u ž į v a i r i u s j ų 
g a m i n a m u s a u t o m o b i l i u s . 

DON'T BE LATE 
Keep your watch in shape. 

B E G E M A N ' S 
One Year Guaranteed 

WATCH REPAIR SERVICE 
3142 \V. 63 St,, 4184 Archer Ave. 

SEVVING MACHINES 
We repair any make sewingr ma-
chines. Also btuy used Singer Ma­
chines. We do hemstitehing, make 
button holes, cover buckles, belts 
and buttons. 

SINGER SEWING MACHINE CO. 
4715 S. Ashland Ave. VIR. 7640 
6424 S. Halsted S t NORmal 2885 
920 Ė. 63rd St. DORchester 1937 

K a t a l i k o p a r e i g a y r a s k a i 
t y t i k a t a l i k i š k ą s p a u d ą , n e s 
j i p a d u o d a t e i s i n g a s i r t i k ­
r a s ž i n i a s . 

Komunistai Neleidžia 
Kardinolo į Iškilmes 
V A T I K A N A S , r u g p . 1 4 . — 

V e n g r i j o s v a l d ž i a n e d a v ė 
K a r d i n o l u i M i n d s z e n t y lei­
d i m o d a l y v a u t i K o e l n o 700 
m e t ų s u k a k t i e s m i n ė j i m o i š ­
k i l m ė s e V o k i e t i j o j e . 

Skaitykime Katalikišką Spaudą 

Generolas Vandenberg 
Patarėju Turkijai 

A N K A R A , T u r k i j a , r u g p . 
13 . — U . S. a v i a c i j o s š t a b o 
v i r š i n i n k a s g e n . H o y t S. 
V a n d e n b e r g 10 d i e n ų b ė g y j e 
a p l a n k y s T u r k i j ą , a p ž i ū r ė t i 
U . S. a v i a c i j o s m i s i j o s d a r ­
bą i r n u s t a t y t i k a i p g a l i m a 
p a g e r i n t i T u r k i j o s av i ac i j ą . 
G e n e r o l a s d a b a r y r a B e r l y ­
ne , k u r d a r o a m e r i k i e č i ų b a ­
zių i n s p e k c i j ą s u U . S. a v i a ­
c i jos s e k r . W . S t u a r t S y -
Ti ing tonu . 

tP-

Tiesiai Iš MŪSŲ Dirbtuvės Jums! 
Specialus Rakandu Išpardavimas 

2 š m o t ų p a r l o r s e t a s , t v i r t a i m ū s ų p a d a r y t a s , 
v e r t e s $225.00, d a b a r t i k $ 1 4 9 . 0 0 

2 š m o t ų p a r l o r s e t a s , t v i r t a i m ū s ų p a d a r y t a s , 
v e r t e s $279.00, d a b a r t i k $ 1 7 5 . 0 0 

3 š m o t ų m i e g a m o k a m b a r i o s e t a s ( b e d r o o m s e t ) , 
v e r t ė s $159.00, d a b a r t i k $ 8 9 . 0 0 

T a i p p a t i r k i t i n a m ų r a k a n d a i d a b a r p a r d u o d a m i 
n u p i g i n t o m i s k a i n o m i s . A t e i k i t e i r p a s i t e i r i a u k i t e . 

ARCHER AVENUE FURNITURE Co. 
4140 Archer Avenue Chicago 32, 111. 

T e l e f o n a s — L A F A Y E T T E 3 5 1 6 
Savininką* JOE RAZIK—KAZIKAITIS 

: ^ 

/ 

http://Kav.mu.bv


MĖNRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILE1NOIS 
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" D R A U G A S " 
THE LITHUANIAN DAILY FKIEND 

OM S. Oakley Ave., Chicago 8, I1L TeL VUtginia 6640-664] 

•ntered aa Second-Class Matter Mareli 31, 191(5 at Chicago, Illinola 
Under ttoe Act of įdardi I, 1878. 

Publlaned daiiy, ezoept Sundays, i 
by the 

Lithuanlan Catholic Press Society. 
Member of tne Catholic Press Ass'n 

SabsrrtpUoa Rates: 
$8.06 per year outside of Chicago; 
$7.00 per year in Chicago & Cicero; 

4 centą per copy. 
Prenumeratos kaina Chlcagoje 1' 

CiceroJe per paštą: 
Metama $7.00 
Pusei Metu 4.00 

Jungt. Valstybėse, bet ne Cbicagoje: 
Metams $6.00 
Tusei Metų , . . . . t.60 

Užsieniuose: 
Metama $8.00 
Pusei Metu 4.6* 
Pinigus reikia siųsti Pašto Mone» 

Orderiu su užsakymais. 
Skelbimų kainos btis prisiunčiamos 

tuojaus, gavus prašymą. 
SKELBKITES D1EN. "DRAUGE" 

SSKSSSSZ&6&S5Z&SZ5SSSS&5. 8ŽZ3OTaž&M»g?MS5ra^^ 

Už Geležinės Uždangos 
Pranešama, kad Jungtinių Valstybių konsulatų už 

geležines uždangos pareigūnai štai kuo skundžiasi: 
Juos vis dažniau ir dažniau lanko Rusijos ir jos satelitų 
piliečiai prašydami protekcijos nuo komunistinių reži­
mų persekiojimų. 

Spauda paduoda vieną tokį atsitikimą: viena mo­
teris, kuri pasiskundė, kad slaptoji policija jai gra­
sina ir kai jai buvo pasakyta, kad ji negali pasilikti 
Jungtinių Valstybių konsulate, ji bandė ten pat nusi­
žudyti. Esą ir daugiau panašių atsitikimų. 

Suprantama, kad tokie atsitikimai pastato Ame­
rikos konsulatų pareigūnus į nemalonią padėtį. 

Ir, reikia atvirai pasakyti, jeg ir šie atsitikimai 
yra įrodymu, kad Amerika didelę klaidą padare 1933 
metais pripažindama banditišką Stalinę režimą ir dar 
blogiau pasielgė duodama pripažinimą ir valstybių vy­
riausybėms, kurios buvo Maskvos sudarytos ant mas-
kvinio — sovietinio kurpalio, ginklo pagalba nuver­
čiant teisėtąsias vyriausybes. 

Duotas Amerikos pripažinimas totaliniems-komunis-
tiniems režimams daug prisidėjo prie taikos sutrukdy­
mo ir rusiškosios agresijos sustiprinimo. Del tos klai­
dos milijonai žmonių kruviną vergiją velka. 

Ar Ilgai Bus Reikalinga Šalpa Europai? 
Grįžęs iš Europos monsignoras Andrevv P. Landi, 

National Catholic Welfare Ccnference atstovas, pa­
reiškė, kad Amerikoj veikiančios šalpos (valuntary 
agencies) organizacijos neturi nustoti veikusios. Jų dar­
bas toli gražu dar nesąs baigtas. Anot jo, kol gen. Mar-
shallo planas įsisiūbuos veikti plačiu mastu, pašalpa 
bus reikalinga. 

Pavyzdžiui prel. Landi nurodė Italiją. Ten šiuo tarpu 
esą keli milijonai darbininkų be darbo. Jie kad ir no­
rėdami niekur jokio darbo negali gauti. Italai su vilti­
mi ir entuzaizmu laukia Marshallo plano veiklos. Bet 
dar šiandien daug jų laukia paramos iš Amerikos šal­
pos organizacijų. Pagaliau, kad Marshallo planas ir 
pradės plačiai veikti, jame nėra numatyta fondų šal­
pai. Karo sugriautuose kraštuose ilgai dar bus žmonių, 
kurie be pašalpos negales apsieiti. Prel. Landi ypatin­
go dėmesio prašo kreipti į vaikučių šalpą. Jų būkle dau­
gelyje kraštų esanti tiesiog traginga. 

Atsižvelgdami į tai, ir mes, lietuviai, stiprinkime 
savo šalpos organizaciją — BALF-ą. Ji šiandien vaidi­
na svarbų vaidmenį. Jos vaidmuo dar nesumažės nei šių 
metų pabaigoj, nei kitais metais, nei dar kitais me­
tais. Ypatingo dėmesio atkreipkime į BALF-o vajų, ku-
n s prasidės rugsėjo 1 dieną. 

Belgrado Konferencija 
Belgrade įvykstančioji konferencija susisiekimo Du-

tiojaus upe klausimu yra svarbesne, negu kas gali sau 
įsivaizduoti. Yra rimtų spėjimų, kad prieš konferenci­
jai užsibaigiant rusai gali pakelti klausimą duoti so­
vietams teisę dalyvauti administravime visų taip vadi­
namųjų tarptautinių vandens kelių, būtent — Reino, 
Dardanelių, Suezo ir Panamos perkasų (kanalų). 

Gal būt dej to Londone jau atvirai kalbama, kad 
Didžiosios Britanijos vyriausybe Belgrado nutarimams 
nepritarianti. 

Reikia žinoti ir tą faktą, kad toj konferencijoj Ru­
sija ir jos satelitai dominuoja. 

Tad, ir toji konferencija gali u iškepti" naujų tarp­
tautinių painiavų. 

Čeku Maistas Vokietijon 
Rusai maistą savo zonai Berlyne veža iš Čekoslo-

vakijos, kūr jo yra maža ir kuris yra racionuojamas. 
Čekai dėl to kelia protestus ir net keliose vietose riau­
šes šukele. Vienoj vietoj išardė maistų prikrautus va­
gonus ir maistą pasiėmė. Tie maisto vagonai buvo pa­
kely į Vokietiją. Vadinas, Maskva pristato maisto į 
savo zoną Vokietijoj ne iš Rusijos, bet iš okupuotų 
kraštų, kad juos dar labiau suskurdinti. 

Oiicagos Lietuviy Katalikų Veikėju Dėmesiui 
Chicagos lietuviai katalikai ypatingo dėmesio turi 

kreipti į ALRKF šaukiamą Amerikos Lietuvių Katali­
kų Kongresą Chicagoj (spalių mėn. 17 ir 18 dd.) Jie 
dalinai neša atsakomybę už Kongreso sėkmingumą. 

Praėjusį ketvirtadienį ALRKF apskrities susirin­
kime į Kongreso rengimo reikalą visu rimtumu atsi­
žvelgta. Paskatinta Kongreso Komiteto valdyba pasku­
binti prisirengimo darbus. Tam tikslui nutarta sušauk­
ti visų Chicagos ir apylinkės lietuvių organizacijų ir 
draugijų vadų ir veikėjų susirinkimą ketvirtadienį, rug-
piūčio 26 d. L. Vyčių name Chicagoj. Paskatinta reng­
tis ir prie koncerto, kuris turės įvykti antrąją Kong­
reso dieną — spalių mėn. 18tą. 

Daug dėmesio kreipta į tinkamą prisirengimą Šven­
tajai Valandai, kuri bus Švento Vardo katedroj ir ku­
rioj dalyvaus ir patsai Jo Eminencija Kardinolas Sa-
muel A. Stritch. 

Visi mūsų veikėjai yra prašomi įsijungti į darbą, 
kad Amerikos Lietuvių Katalikų Kongresas kiek ga­
lint daugiau naudos atneštų Bažnyčiai ir Tautai. 

Komunistu Anfi-Semitizmas 
Kai Maskva galutinai paėmė Lenkijos kontrolę į 

savo rankas, kai ji į visas valdžios įstaigas, į kariuo­
menės ir policijos viršūnes pastatė išimtinai savo pa­
tikėtinus komunistus, visame krašte žymiai padidėjo 
anti-semitinė banga. 

Toji anti-semitinė banga kįla ne iš visuomenės tar­
po, bet iš komunistų pareigūnų. Didžiausiais žydų prie­
šais pasirodė esą lenkų komunistų šulai, valdžios pas­
kirti ir patikėti žmones.* 

Amerikos spauda gauna raportažų iš Dancigo, kuris 
yra valdomas lenkų komunistų. Ten komisarų tarpe 
sustiprėjęs anti-semitinis sentimentas po to, kai Var­
šuva pasiuntusi ten į pačias svarbiausias vietas žydų 
tautos komisarus. Ypač pyksta lenkai komunistai, kad 
milicijos priešakin, sienų sargybos ir slaptosios polici­
jos viršininkais Varšuva pasiuntė žydus. Sakoma, kad 
lenkai komunistai nepasitenkinimą del to pradeda reik­
šti viešai. Ligšiol jie tik špygą kišenėj žydų komisa­
rams terodė; 

Komunistų spauda dažnai kitiems anti-semitizmą 
primeta, bet patys yra aršiausiais anti-semitais. 

Bendra Europos Vyriausybe 
Rugpiūčio mėnesio pradžioje Cambridge universitete, 

Anglijoje, turėjo paskaitą Lordas Layton. Jis yra pir­
mininkas bendrovės, kuri leidžia dienraštį "The Lon-
don News Chronicle". 

Savo paskaitoje aiškino esamą padėtį Europoje ir pa­
darė išvadą, jog jau atėjęs laikas sudaryti Vakarų Eu­
ropos Unijos bendrą vyriausybę, t. y. veikiantį visų 
vardu politinį organą, kurio užduotis turėtų būti apgin­
ti sufederuotą valstybių organizaciją, nustatyti gaires 
V. E. Unijos užsienių reikalams vesti, paruošti visiems 
privalomų teisių nuostatus ir sudaryti bendrąjį teismą, 
kurs prižiūrėtų tų nuostatų įgyvendinimą. 

Galop jis skatino siekti to, kad kiek galint daugiau 
Vakarų Kultūros valstybių prisidėtų prie V. E. Unijos, 
nes, anot jo, "didžiosios valstybės vėl atsirado kito 
karo pavojuje pirmiau, negu sudaryta taika su Vokie­
tija ar Japonija." 

APŽVALGA 
Religinio Sąjūdžio Didėjimas 

Protestantų žurnalas "The Christian Herald" skel­
bia, kad praėjusiais metais religinis Sąjūdis Jungtinė­
se Valstybėse pažymėtinai sustiprėjęs. Tai įrodo statis­
tikos duomenimis. 

Žurnalas teigia, kad 77,386,188 asmenys priklausė 
prie įvairių religinių grupių. Prie įvairių protestantų 
sektų priklausą 46,149,676 žmonės, prie žydų kongre­
gacijų 4,641,000 ir katalikų (pagal 1948 Oficial Catho­
lic Directory) priskaitoma 26,075,697. Per metus laiko 
katalikų skaičius Jungtinėse Valstybėse paaugęs 807,-
524 asmenimis. 

Reikia pasakyti, kad katalikai vis dėl to sudaro di­
džiausią religinį vienetą. Nors protestantų yra virš 
46 milijonų, tačiau tasai skaičius yra sudarofnas iš 
įvairiausių sektų, sektelių. Pati gausingiausia jų sekta 
— metodistų bažnyčia turi aštuonis ir pusę milijono 
narių. Baptistų yra keturios grupės ir jos visos bend­
rai teturi keturiolika milijonų narių. Visos kitos žy-
miai po mažiau. Žydų kongregacijos rodančios mažėji­
mo tendenciją. 

% uabdarių Sąjungos tradicinis išvažiavimas bus rug­
sėjo 5 dieną — Labdarių ūkyje prie Senelių prieglau­
dos. Neužmirškime nuvažiuoti ir tuo pačiu prieglaudą 
paremti. 

- > . 

IŠ ŠEN BEI TEN 
Rašo Tadaušas Dūdele 
Nesenai 'k The Saturday 

Evening Pos t" per tris nu­
merius atspausdino labai į-
domius Kirilo Aleksiejevo 
straipsnius. K. Aleksiejevas 
buvo aukštas bolševikų am­
basados Meksikoje valdinin­
kas, bet, neapkęsdamas Sta­
lino diktatūros ir pažinęs 
tikrą laisvę, pabėgo su žmo­
na ir vaikais į Jungtines 
Valstybes. 

Ypatingai įdomus yra pa­
skutinis straipsnis apie bol­
ševikų agentų veiklą kituo­
se kraštuose ir apie kitų 
kraštų komunistus. 

• • • 
K. Aleksiejevas sako, kad 

visus kitų kraštų, ne Rusi­
jos, komunistus galima su­
skirstyti į tris grupes. Pir­
moji grupe tai yra komunis­
tai profesijonalai. Tai yra 
tikrieji Sovietų Rusijos a-
gentai, kurie už savo pro­
pagandą, už šnipinėjimą 
Rusijos naudai, už streikų 
organizavimą gauna algą iš 
Maskvos. Jie iš to gyvena. 
Jie yra perdaug gudrūs, kad 
jie tikėtų tomis pasakomis 
apie "sovietinę demokrati-

' ją", kurias jie pasakoja ki­
tiems. Jie žino, kad Sovietų 
Rusijoje viešpatauja žiauri 
diktatūra. Tačiau jie tingi 
dirbti kitokį darbą, o Mas­
kva apmoka neblogai. Tokių 
komunistų Jungtinėse Vals­
tybėse yra keletas šimtų. 

• • • 
Antrąją komunistų grupę 

sudaro komunistai idealis­
tai. Tai yra kvailiai, kurie 
tiki bolševikų propaganda. 
K. Aleksiejevas sako, kad 
Lev Tarasov, NKVD šefas 
Meksikoje, juos tiesiog ir 
vadindavo kvailiais, asilais. 
Bolševikų atstovai užsieniuo 
se tiems komunistams ide­
alistams tik panieką tejau­
čia. Kartais jie, tie komu­
nistai, gavę progos pasikal­
bėti su bolševikų atstovais, 
išreikšdavo norą pamatyti 
"rojų", Sovietų Sąjungą. 
Lev Tarasov savo bendra­
darbiams nekartą išsitaręs: 
' 'Užteks jiems vietos Sovie­
tų Sąjungoje. Sibiro kasyk­
loms reikia daug darbinin­
kų." 

• * * 
Trečiąją grupę sudaro 

dvigubi asilai, komunistų 
bendrakeleiviai. Tai žmo­
nės, kuriems, kaip mano 
tėvas sakydavo, "gera duo­
na užpakalį drasko." Tai 
visokie ' 'progresyvieji", "li­
beralai" ir kitoki kvailiai, 
kuriems nebepatinka gyve­
nimas Amerikoje, kurie irgi 
tiki komunistų propaganda 
ir remia komunistų veiklą. 
Tokių dvigubų asilų galime 
rasti net milijonierių tarpe, 
o daugiausia jų Henry A. 
Wallace "progresyvioje" 
partijoje. Tokie dvigubi a-! 
šilai yra ir visi "Vilnies" 
bei "Laisvės" skaitytojai. 
Gal yra jų tarpe vienas ki­
tas ir "komunistas idealis­
tas" . Tuomet jis yra tik a-

(Nukelta į 5 pusi.) 

PRALAUŽEM GELEŽINE UŽDANGA 
Rašo Lietuvos Laisves Kovotojas 

v w w v w w w w w \ S A U L I U S w v w v w w i w w w s 

Redakcijos pastaba: Nuolatos prirdime apie 
bolševikų terorą Lietuvoje ir apie karžygišką 
lietuvių tautos laikyseną bei nuolatinę Lietuvos 
Laisves Kovotojų — partizanų veiklą. Praėjusių 
metų pabaigoje viena partizanų grupė iš 6 as­
menų gavo uždavinį prasiveržti pro "geležinę 
uždangą' i Vakarus ir atlikti ten tam tikrus 
uždavinius. Prasiveržimas Įvykdytas, nors trys 
iš šešių partizanų pakeliui žuvo. o vienas liko 
Lenkijoje, sis negirdėto karžygiškumo žygis su­
teikia kiekvienam lietuviui pasididžiavimo, bet 
kartu ir sukelia šiurpą. Ši žy«rj apraše vienas iš 
jo dalyvių, pasivadinęs Sauliaus slapyvardžiu. Jo 
aprašymą ir pateikiame " D r a u g o " skaitytojams. 

PASIRUOŠIMAS ŽYGIUI 
1947 m. gruodžio mėnesio 2 diena. Lietuvos Lais­

vės Kovotojų Tauro apygardos Geležinio Vilko rinktinė. 
Buvo puiki žiemos naktis. Aukštai pakilęs mėnulis 

įkyriai spigino į akis dviem Suvalkijos lygumom žy­
giuojantiems vyrams. Tai kovojančios Lietuvos kariai, 
ant pečių užsikabinę bolševikams mirtį nešančius gink­
lus. Laisvės kovotojas Kardas ant dešiniojo peties ne­
šėsi lengvai persimetęs prancūzišką pėstininkų kulkos­
vaidį, ant kairiojo peties turėjo kulkosvaidžio apkabą 
ir šovinių atsargas. Diržą svėrė granatos, pistoletas ir 
ryšulys pogrindžio spaudos. Antrasis kovos draugas 
Saulius buvo ginkluotas automatiniu PPD, pistoletu ir 
granatomis. Planšetėje jis turėjo keletą žvalgybos ins­
trukcijų, su agentais susirašinėjimo laiškų, partizanų 
dainų rinkinį ir vel pluoštą pogrindžio spaudos. 

Jie žygiavo vis ta pačia pietryčių kryptimi, laikas 
nuo laiko tikrindami kopaso ir laikrodžio parodymus, 
nuo laiko tikrindami kompaso ir laikrodžio parodymus, 
kryžkelių, vis tiek, ar sodybos dar gyventojų senieji šei­
mininkai, ar būtų tik sodybų pamatai. Pirmuoju atve­
ju reikėjo vengti šunų lojimo, o antruoju — saugotis, 
kad sodybų griuvėsiuose nebūtų pasislėpę MGB-istai 
ir kad nereikėtų staiga imti šventinti švinu. Kryžkelės 
taip pat galėjo būti bolševikų apstatytos; grioviuose 
galėjo mūsų tykoti sugulę ivanai. Dėl šitokių nuolati­
nių nukrypimų ir teko nuolat žiūrėti į kompasą. 

Iš krūmų pakildavo pabaidytos pelėdos, prašokda­
vo išsigandęs zuikis. Kažin kur tolumoje pasigirdo ru­
siškų automatų tratėjimas, žybtelėjo į dangų rakietos. 
Buvo girdėti ir pavieniai šautuvų šūviai ir vos vos au­
siai pagaunamas vokiškų ir rusiškų automatų traškė­
jimas. Tikriausiai, mūsų partizanai bus kur nors užli­
pę ant tykojusių bolševikų, galvojome atsargiai trauk­
dami pirmyn. 

Buvo pats pusiaunaktis. Sustojome prie krūmo, no­
rėdami nustatyti, kurioje pusėje ir kurie mūsų dalinio 
vyrai dabar kaunasi, kurių nevienam ši naktis gal bus 
paskutinė. Pasiklausę keletą minučių ir paprašę Dan­
gaus palaimos mūsų kovojantiems draugams, žengėme 
vėl toliau. Po pusvalandžio mes jau buvome prie nori­
mos sodybos. Kardas pabeldė sutartiniu būdu į langą, 
man stovint nuošaliau su g: įklu rankoje, pasiruošusiam 
visokiems netikėtumams. Į Kardo beldesį pasigirdo iš 
vidaus laukiamas signalas, prasivėrė namų durys, ir 
abu tyliai sulindome į pirkią. 

(Bus daugiau) 

Apsimoka taupyti ir skolinti saugioj vietoj. Pinigai padėti iki 
10-tos kas mėnesį, apturės dividendus nuo pirmos mėnesio dienps. 

Duodame paskolas už žemą nuošimtį. 

Turtas virš $21,000,000.00 Atsargos fondas $1,850,000.00 

Standard Federal Savings 
and Loan Association of Chicago 

Member Federal Savings and Loan Insurance Corporation 
STANDARD FEDERAL BUILDING 

KAMPAS ARCHER IR SACRAMENTO AVE. 
PHONE: VIRGINIA 1141 

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager 

M O N A R C H LI 0 U 0 R 
S T O R E 

3529 So. Halsted Street 
Phone - YARds 6054 

SPECIALES KAINOS ANT VISŲ 
MCSŲ TURIMŲ GĖRIMU. 

Nathan Kanter, 'Lietuviškas Žydukas', sav . 
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IŠ KANADOS LIETUVIŲ GYVENIMO 

LINKSMA VIEŠNAGE LIETUVIO OKY 
SIMCOE — DELHI, On-

tario. — Rugpiūčio 8-tosios 
dienos rytas. Mes, šešetas 
torontiečių lietuvių, spau­
džiame lygiu, asfaltuotu 
plentu tolyn nuo miesto, į 
vasaros ir ramaus provin­
cijos oro prieglobstį. Prava­
žiavę gerą šimtą mylių, ap­
silankome vieno kito lietu­
vio ūky, pagaliau ilgėliau 
apsistojome pas Treigus-
Simcoe — Delhi sodyboje... 
Lygiai kaip toj dainoj: "Už 
šimto mylių, už žalių gi* 

> ' rių.. 
Malonių šeimininkų globoj 

Kai įriedėjo mūsų mašina 
j platų, gražiai sutvarkytą 
V. Treigio sodybos kiemą, 
ten jau stovėjo ilgesne eilė 
"karų'', kuriais buvo atva­
žiavę ir kiti apylinkes lie­
tuviai nors trumpai pavasa­
roti, pasišnekučiuoti, pasi­
linksminti. Mus sutiko malo­
nūs šeimininkai Treigiai, 
kurie atvykusiuosius malo­
niai priėmė, vaišino, kalbi­
no... 

Po valandėles atsirado 
kaimiško stiliaus muzika. 
Muzikantai grieže — mes 
šokom ir dainavom. Nuotai­
ka itin linksma ir smagi, 
primenanti Lietuvoje išgy­
ventus subatvakarius ar sek 
madienių gražias popietes. 
Muzikos ir lietuvių dainų 
garsai aidėjo didingais 
Treigių sodybos ir laukų 

IŠ ŠEN BEI TEN 
(Atkelta is 4 nusl.) 

šilas. Gi keletas raudonų 
bimbalų ir vabalų yra pro-
fesijonalai komunistai, val­
go duoną iš savo profesijos 
ir juokiasi iš asilų, kurie 
jais tiki. 

kloniais. Jų garsas tartum 
atsimušė ten toli, toli, už 
jūrų marių, kur likusi pa­
vergta mūsų Tėvynė... 

Judrioji ūkio šeimininke 
Treigienė, tartum gyvasis 
sidabras: ji visus užima, su 
visais pakalba, padainuoja, 
pašoka. Nuobodžiauti nėra 
laiko... 

Čia pat norisi žodelį ki­
tą tarti ir dėl gražaus Trei­
gių ūkio sutvarkymo. Jis 
yra gana gražus, sakyčiau 
tikrai lietuviškas. Kiek teko 
žvelgti į kitus pravažiuoja­
mus ūkius, — V. Treigio ū-
kis gražiausias. Visos tro­
bos tvarkingai-gražiai sus­
tatytos, kiemas švarutis, gy­
venamojo namo palangėmis 
netgi gėlių darželiai paso­
dinti — visai kaip brangioj 
Tėvynėj Lietuvoj... 

Ką gali padaryti viena 
šeima 

Darbštūs ir sumanūs lie­
tuviai Treigiai savo kietu 
darbu ir taupumu yra įsi-
gyję net dvi farmas (ūkius). 
Be to, su džiaugsmu tenka 
konstatuoti faktą, kad gra­
žiai įsikūrę svetimame kraš­
te šie'malonūs lietuviai ne­
užmiršta ir kitų savo tau­
tiečių. Jų namų durys atvi­
ros visiems, kurie ieško ko­
kios nors pagalbos ar pa­
tarimo. 

Taipogi Treigių vardą il­
gai ilgai minės net 80 lietu­
vių tremtinių, gyvenusių ir 
vargą vargusių skaudžiose 
tremties stovyklose — Vo­
kietijoje. Tokiam skaičiui 
tremties žmonių Tregiai y-
ra padarę affidavitus ir ki­
tokiais būdais pagelbėję at­
vykti iš Vokietijos į šį taip 
malonų kraštą — Kanadą. 

ŠventŲJŲ Litanija 
Iš Pašlo Ženklu 

Chicago Filatelistų Drau­
gija spalių 23-24 dienoms, 
Sherman Hotel rengia me­
tinę pašto ženklų parodą, 

I kurioj prelatas Ferdinand 
Gech, iš La Close, Wis., ža­
da išstatyti pašto ženklų 
rinkinį, pavadintą "Šventų­
jų Litanija". Jo pašto žen-

į klų rinkinyje visucs3 žen­
kluose yra šventųjų atvaiz­
dai, arba išleisti svarbiems 

I Katalikų Bažnyčios įvy-
; kiams prisiminti. 

Iš visų valstybių, be Va-
i tikano, Vengrija yra dau­
giausiai išleidus- pašto žan-
klųi su šventųjų atvaizdais. 
1930 metais, prisiminumui 
900 metų sukakties nuo 
mirties Emeriko, sūnaus 
Vengrijos karaliaus Stepo­
no I-jo, kuris buvo nukan-

! Mntas ir vėliau įskaitytas į 
šventųjų tarpą, Vengrijos 

; vyriausybė yra išleidus se­
riją pašto ženklų, kurių vie­
name atspausdintas kieli-
kas su šv. Ostija. 

Po parodos prelatas F. 
Cech žada tą rinkinį pado-

s vanoti Šv. Tėvui. 

Viena kregždė dar nereiš­
kia vasaros, bet ji gali su­
laužyti Naujųjų Metų rezo­
liuciją. 
^ » ^ — — ^ - ^ — 

Tai skaičius, sakyčiau, tik­
rai labai didelis — rekor­
dinis. 

Garbė tokiems pasišven­
tusiems lietuviams! 

i —Pr. Alšėnas 
• ' " p i -

SKELBKITES "DRAUGE" 

A. A. 
BALTRAMIEJUS 

RAJUNČUS 
Gyv.: 2404 S. Sawy<>r Ave. 
Mirė Rugp . 14d., 1948m., 

9:20 vai. ryto, s u l a u k ę s 68 m. 
Gimt ' L ie tuvoj r . Kilo iš 

PH nevoži o apskr . . Baisogalos 
p a r a p . Amer iko j išgyveno 41 m. 

Pa l iko d ide l i ame nu l iūd ime ^ 
žmona Anelę (po tėva is J u -
r t -vičiutė) ; 3 d u k t e r i s — Ste-
p h a n i e Stencel , Mary Was i -
lowski . ir žentą Stanley, ir 
F r a n e e s Verde ir žsntą C a i -
m e n ; sūnų P ranc i škų ir m a r ­
čią Els ie ; 7 a n ū k u s ; švogerką 
Bu go milą. Y o u n g ir šeimą, ir 
kifcus g imines . 

K ū n a s paša rvo ta s Ant. M. 
Phi l l ips koplyčioj , 33(>7 Li tua-
nica Ave. La ido tuves įvyksta 
Antrad . , Rugrp. 17d. Iš koply­
čios 10 vai. ry to bus a t ' y d ė t a s 
į šv. J u r g i o p a r a p . bažnyčią, 
kur io j įvyks gedu l ingos p a m a l ­
dos už velionio sielą. Po pa­
ma ldų bus n u l y d ė t a s j Švento 
Kaz imie ro kap ines . 

Nuoši rdžia i kv ieč iam^ v isus 
g imines , d r a u g u s ir p i ž ' s t a m u s 
da lyvau t i šiose la idotuvėse . 

Nu l iūdę : Žmona , Duk te rys , 
SŪIHLS. /,• ntui. Mar t i , A n ū k a i , 
š \ o g r r k a ir k i t i Gimines . 

Laid. d i rek t . : A. M. Ph i l ­
lips, tel . Y A R d s 4908. 

A. A. 
EVA ŠIMKUS 

(po tėvais Cesnutis) 
, «Mire Rugp . 15d. 1948m., 
2:30 vai. ryte , s u l a u k u s pu­
ses amž iaus . 

Gimus Lietuvoje — Kl iko-
liuose. 

Pa l i ko d ide l i ame n u l i ū d i m e : 
m y l i m ą vyrą Povilą, 3 d u k t e -
res — Kva Stanfel ir žentą 
Joseph , Sophie Š i m k u s ir žen­
tą John , J r „ ir Ann Kvviat-
kowski ir žentą Z y g m u n t ; 2 
a n ū k u s ir dpiug k i tų giminių, 
d r a u g ų i r paž į s t amų. 

K ū n a s p a š a r v o t a s n a m u o s e : 
42 24 So. Campbe. 1 Ave. La i ­
do tuves įvyks ta Ke tv . r t ad ien j . 
R u g p . 19d., 8:30 vai. ry te iš 
n a m ų į Nek,aIto P ras id . P a n e ­
les Šve. p a r a p . bažnyčią, ku ­
rioje įvyks gedu l ingos p a m a l ­
dos už vel ionės sielą. Po pa­
ma ldų bus n u l y d ė t a į šven to 
K a z i m i e r o kap ines . 

Visi a. a. E v a Š i m k u s gi­
mines , d r a u g a i ir paž į s tami y-
r a niuoširdžiai kv ieč iami daly­
vau t i la idotuvėse ir su te ik t i 
ja i pasku t in į p a t a r n a v i m ą ir 
a ts i sveik in imą. 

Nuliūdę l i eka : Vyras , D u k -
t e iy s . ž e n t a i , A n ū k a i i r visi 
ki t i Gini ines . 

Laid. d i r ek t . : J o h n F . E u -
deikis . t t l . YARDS 1741. 

JONAS GEDVILAS 
Gyv.: 2643 N o r t h Melvina 

Ave., Tel . B E R . 5302. 
Mirė R u g p . 15d., 1948m., 

3:15 vai. ryte, s u l a u k ę s 63 m. 
Gimęs Lie tuvoje . Kilo iš 

T a u r a g ė s apskr . , Skaudvi lės 
pa r ap . . Pužų ka imo . A m e r i k o j 
išgyveno 42 m e t u s . 

Pa l iko d ide : iame n u l i ū d i m e : 
žmoną Mari joną (po tėva is 
G r i g a l i u t ė ) ; sūnų J o n ą ir m a r ­
čią Louise; 3 d u k t e r e s — Isa -
bel G r u b e r ir žentą Hovvard 
bei a n ū k u s Carol ine ir Lar ry , 
Oną Leeson ir žentą Clifford, 
ir Vi rg in ia ; i r k i t u s g imines , 
d r a u g u s ir pažįstamais. 

P r i k l a u s ė pr ie šv. Cecilijos 
Draugys tės . 

K ū n a s p a š a r v o t a s koplyčioj 
— 2644 Nor th Cen t ra l Ave. 

l a i d o t u v ė s įvyks Treč iad i in į , 
R u g p . 18d. Iš koplyčios 9-tą 
vai. r y to bus a t l y d ė t a s j St. 
J o h n Bosco p a r a p . bažnyčia , 
ku r io j įvyks gedu l ingos pa ­
m a l d o s už velionio sielą. Po 
p a m a l d ų bus nu lydė t a s į šv . 
Kaz imie ro kap ines . 

Nuoširdžiai .kviečiame visu"s 
g imines , d r a u g u s ir pažįs ta­
m u s da lyvau t i šiose la idotu­
vėse. 

N u l i ū d ę : ž imnia . Sūnus ir 
Duk tn rvs . / i n ta i . Anūka i ir 
kiti Giminės . 

Laid. d i rek t . Lachawicz 
Sūnai , tel . VI R. 6672. 

A. A. 
A D O L P H G A R U C K A S 

Gyveno 3209 S. Lituanica Ave. Tel FROntier 3623 

Mirė rugp., 13d., 1948, 9:05 vai. ryto, sulaukęs 54 m. amž. 
Gimė Chicago, 111. 
Paliko dideliame nuliūdime žmoną Bessie (po tėvais Bu-

žaitę); dukterį Adolfiną, sūnų Hilary, 3 brolius: Benedik­
tą; brolienę Elizabeth; Juozapą, brolienę Franees; Jurgį, 
brolienę ^ e m i c e ; 3 seseris: Catherine Pocius, švogerį An­
taną; Melviuą Barch, švogerį Juozapą ir Franees Vaišvil, 
švogerį Joną ir jų šeimas, tetą Oną Sekleckienę, du dėdes: 
Mykolą ir Petrą Palionius ir kitas gimines ir. pažįstamus. 

Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Ave. 

Laidotuvės įvyks antrad., rugp. 17 d. Iš koplyčios 8:00 
"Vai. ryto bus atlydėtas į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, ku­
rioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pa­
maldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, Duktė, Sūnus, Brolienes, Seserys, Švo-
gsriai, Teta, Dėdes ir jų visų Šeimos. 

Laidotuvių direkt. Mažeika ir Evans. Tel. YARds 1138-1139 

DVIEJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTUVĖS 

A- A. 

P E T R A S J U K N I S 

Jau sukako du metai, kai negailestinga mirtis 
atskyrė iš mūsų tarpo mylimą vyrą ir tėvelį. 

Netekome savo mylimo Rugp. 17d., 1946m. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalėsi­
me užmiršti. Lai gailestingasis Dievas suteikia 
jam amžiną atilsį. 

Mes, atmindami jo liūdną prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, užprašėme gedulingas šv. Mišias (su egzek­
vijomis) Antrad., Rugp. 17d., S v. Antano parap. 
bažnyčioje, 7:30 valandą ryto. 

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose pamaldose ir kartu su mumis pa­
simelsti už a. a. Petro Juknio sielą. 

Nuliūdę: Žmona, Dukterys, Broliai, Sesuo ir visi 
kiti Giminės. 

VANCE FUNERAL HOME 
177 Woodside Road Riverside, Illinois 

Telefonas RIVERSIDE 5345 
• ALFRED VASAITIS, lietuvis direktorius 

Koplyčios Veltui Visose Chicagos Dalyse 

i^ijft i •"*' 

LIGDĖSiO VALANDOJ 
šaukite 

MAŽEIKA& EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6 8 4 5 So VVesTem A v * 

PROspect 0099 
3319 Lituonico Av». 

YARds 1138-1139 
Tiem* turi* ( r ^ i u kitoae miesto dalr** gausime koplySą fi*i 

Veteranų Perlaidojimo Reikale 
Kreipkitės prie Antano B. Petkaus, Laidotuvių Direk­

toriaus. Pagal Karo Departamento patvarkymą, dabar jums 
norint, kūnai žuvusiųjų ar mirusių veteranų—jūsų mylimų­
jų, bus pavežti perlaidojimui. Tik pašaukite ir p. Petkus at­
vyks į jūsų namus ir suteiks jums visas perlaidojimo infor­
macijas. Suteikiamas pilnas militarinis laidojimas. 

NULIŪDIMO VALANDOIE 

KREIPKITĖS PRIE: 
A N T H O N Y B. 

PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

DVI MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
JŪSŲ PATOGUMUI: 

1410 So. 50th Ave., Cicero, 111. 
Telefonas TOYVNHALL 2109 

6812 So. Western Ave., Chicago, 111. 
Telefonas GROVEHILL 0142 

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir 
jūsų finansiškam stoviui prieinamas. 

« 

SENIAUSIOS IR MODERNIŠKIAUSIOS 
L a i d o t u v i ų į s t a i g o s 

JOHN F. E6JDESKIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

AMBULANCE D I E N 4 IR NAKTĮ 

4605-07 South Kermitage Avenue 
Tel. - YARDS 1741-2 

4330-34 South California Avenue 
Tel. - LAFAYETTE 0727 

Patogios Koplyčios VELTUI -r- Bet Kurioje 
Chicagos Miesto Dalyje. 

*+0i0i0at>0i*t»pOiftt)»Jl0i0>00l»t0tOi0+0l0lO&*Jl*9*£0mf 0i0>4y+*f£&*fi»y++***9+&*}+t+$PO<0 **0+***P***Pt*i 

RADIO PROGRAMAI IŠ STOTIES W G E S 
( 1390 kilocycles ) 

Leidžiama Kas Šeštadienį Nuo 9:15 Iki 9:30 Vai. Ryto. 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CHICAGO LIETUVIŲ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

Amlmlans i j p a t a r n a ­
v i m a s y r a t e i k i a m a s 
d ieną ir n a k t j R e i ­
ka le , š a u k i t e m u s . 

Mes t u r i m e kop lyč ias 
viMise ClticaįraB i r 
l l o se laudo da iyse i r 

I t u o j a u pa t a r n a u j a m e . 

ir Dienraštis "Draugas" buvo ir bus JŪSŲ draugas! 

PIRKITE TIESIOG NUO—| 
MB. NELSON 

— Savininko — 

St. Casimir Monumen* 
Company 

3914 West lllth St. 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžiausias paminklams 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ planų pasirinkimas mieste. 

Telefonas CEDARCREST 6 3 3 5 

KAPŲ PAMINKLAI TIESIOG 
IUMS IŠ DIRBTUVĖS !, 

Užsisakykite gražų paminklą ant savo mylimo as­
mens kapo — tiesiog is šios vieninteles lietuviškos pa­
minklų dirbtuves. 

Paminklus pristatome | visas kapines arti ar toli 
Nuo akmens šlifikavimo Iki raidžių iškalimo Ir 

paveikslų įstatymo — BITTIN Ir KAMENSKY eksper-
tyvis darbas yra paremtas 45 metu patyrimu. 

Aplankykite mus ir pamatykite m OHO darbo pavyz­
džius. Dirbtuve yra atdara visomis dienomis Ir viso­
mis valandomis. 

BITTIN AND KAMENSKY 
MONUMENT WORKS 

8938 W. l l l t h STREET — Tel. BEVerly 0005 
Pirmoji paminklų dirbtuvė nuo Sv. Kazimiero kap. varto. 

• ^ . m .m 1 I I 1 • — M 1111 

• • • ir »ni m • » • ! 1 

LACHAWICZ ir SŪNAI 
2314 W. 23rd PLACE Phones — VIRginia 6672 
10756 S. MICHIGAN PULlman 1370 

PETRAS P. GURSKIS 
659 WEST 18th STREET Phone SEEley 5711 

IGNACAS J. ZOLP 
1646 WEST 46th ST. Phone: YARds 0781 

^ i ' » • = s • «k < ^ « * 

POVILAS I. RIDIKAS 
5554 i . HALSTED ST. 710 W. 18th STREET 

Telephone: YARds 1419 

LEONARDAS L. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: PUJmaD 9661 

— — — — — — — — — — ^ — — — . — m 

ANTANAS M. PHILLIPS 
SSO'LS. LITUANICA AVE. Phone: YARds 4908 

JULIUS UULEVICIUS 
S. CALIFORNIA AVE. Phone LAFayette 3572 
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Maskva Paskelbė Kovą Vatikanui 
J. BtDTfiNAS 

Neseniai Maskvoje vy to 'Toks iškilmingas Katalikų 
"religinis" suvažiavimas, iš Bažnyčios pasmerkimas lai-' 
kurio nutarimų, galima! komas ženklu, kad sovietų 
spręsti, kad sovietų ir jų j ir jų satelitų kraštuose rei-
satelitų kraštucsa iš naujo j kia laukti dar stipresnio 
prasidės pikta kova prieš Katalikų Bažnyčios perse-
Katalikų Bažnyčią. kiojimo. To persekiojimo 

T . 0 o-, , , «• \ ženklai jau reiškiasi. Nebe-
Liepos 8 — 21 d. d. vi- i , . . J„ . . . . . 

T5 , tenka kalbėti apie persekio-
sos Rusijos pravoslavų pa-i .. _ . . . r _ f 
triarchas" Alexis buvo su-! J"™ 8 I e v o j e be! sovietų 
- . , . ,v. . ! „ Į tiesiogiai valdomuose kras-
saukęs didžiąją ortoaoksų I &

 v _ . . . 
tuose; panašus dalykai 
pradeda darytis ir valstybe-

PANEIGIA ŠNIPINEJĘS SOVIETAMS 

bažnyčios konsiliją (pasita­
rimą), kurioje dalyvavo ir 
užsieninių ortodoksų at­
stovai, daugiausia iš sovietųj 
satelitų kraštų. "Patriar­
chas" Alexis yra Stalino 
pastatytas rusų ortodoksų 

se, kurios ligi šiol dar ofi­
cialiai vadinamos nepriklau­
somomis. Žinome apie kovą 
tarp vyriausybes ir Katali­
kų Bažnyčios Vengrijoje; 

f v v. , T, ,.. i girdėjome, kad Rumunija 
bažnyčios galva. Konsihjos ° J . . . . , . 

CHICAGOS NAUJIENOS 
Viena Bčda Ne Bėda, 

Laughlin Currie, buvęs Baltųjų Rūmų tarnautojas, pa­
reiškė, kad Elizabeth Bentley tvirtinimas, jog jis karo 

nutraukė konkordatą gU j metu teikė paslaptis sdvietų šnipams, yra melasa. Šu Cur-
proga sovietų laikraščiai g v e n t u o j u Sostu Tai pirmo-f r i e ( k a i r § J e ) Yra Dean Acheson, buvęs valstybes pasek- metus išbuvęs kalėjime 
"Izvestija ir Pravda , . J . . , . . . šios kregždes. Bolševikines buvo staiga pasidarę labai! ° v , , . ° . .. w. , i valdžios žada nebesivarzy-nuolankus krikščionybei iri , ,_,. . , damos pradėti atvirą ir be-

retorius. 

dėjo plačius konsilijos apra­
šymus, o taip pat plačiai 
garsino užsieniečius atsto­
vus bei ortodoksų bažny­
čios dignitorius. Ne be rei­
kalo komunistinė spauda ro­
dė tiek daug dėmesio tam 

atodairę kovą su Katalikų 
Bažnyčia. Maskvos konsili­
jos rezoliucija yra tos ko­
vos paskelbimas. • 

Kodėl sovietai pirmoj ei­
lėj visą savo neapykantą 

"religiniam" p a s i t a r i m e ! ""kreipia prieš Katalikų 
nes paskutiniame konsilijos! Bazny«ą, gražiai parodo 
posėdy visais balsais buvo l a i š k a s - k u r * * " " * > • L r e a 

(Acrae Telephoto) 

AMERIKOJE IR PASAULYJE 

priimta rezoliucija, kurioje 
'buvo griežčiausiais bei pik­
čiausiais žodžiais pasmerk­
tas Vatikanas k2ip "tarp­
tautinio faš'zmo ir karo 
kurstymo centras". "Vati­
kanas", rašoma rezol'ucijo-

del Europos Laisvės pasiun­
tė Londone posėdžiaujan­
tiems anglikonų vysku­
pams. Tos Lygos pirminin­
kas J. F. Stewart, pat3 bū­
damas anglikonas, rašo 
Canterbury anglikonų ar-

Vienuolės Gavo 
Brangu P- Ž. Rinkinį 

BOSTON, Mass. — New 
York kardinolas Francis 
Spellman šiomis dienomis 
savo brangų pašto ženklų 
rinkinį paaukojo Šv. Juoza­
po Seserų Kongregacijai. 
Kardinolas tokią auką pa­
darė pagerbdamas savo te­
tą, seserį Mary Philominą, 
kuri jaiu 54 metai, kaip yra 

je, - y ra centras tarpt auti- J į 1 * * ? * , j ^ J 1 * , K a t * ^ " 
nių intrygų prieš liaudies 
interesus, ypačiai prieš sla­
vų tautų interesus... Viso 
pasaulio krikščionys, vis 
tiek, kuriam t'kėj ;mui jie 
bepriklausytų ir kokios tau­
tos bebūta srj Vatikano po­
litika turi kovoti, ne3 ji yra 
antikrikščioniška, antitau-
tinė ir antidemokratiška". 

Olimpijados Dalyviai 
Neapleisdavo MIŠIŲ 

LONDON. — Buvusioj 
tarptautinėj olimpijadoj 
Londone amerikiečių sporti­
ninkų grupę sudarė 350 na­
rių, kurių tarpe buvo apie 
100 katalikų. Neoficialūs 
katalikų sportininkų olim­
pijadoj kapelionai, kun. 
Francis A. English, iš Pa-
terson, N. J., ir kun. Jossph 
A. McMahon, iš St. Louis, 

Cleveland Indians basebolo 
žaidimą. Sensaciją sudarė 

Bet Kai Dvj U ž s ė d a . . . I n d i a n s negras m^tikas 
Ralph Mahr, 51, 1312 So. &**$' £ * norėjo visi; 

49 Ct., Cicero, namų kon- P * * * * 1 - ? ^ i a fcuvo ^ u - X 3%1 kareivių, kurie 
traktoriui su savo advokatu |5?f nf * e j i m o v a r t e l l u ^ ž u v o p a s t a r a m e kare, Pači 
nuvykus j teismą binkruto i l l k . f Q

P , j a .grąZ1" fiko fronte, palaikai šiomis «.̂ ii»-»i„:_ v# L •• -A'I no tvarKa. oaKoma, į s».a- .. . • .. -. 
* , m P a t il E a S l t i k ° dijęną buvo subėgę rražiau- * , e n o m , s P^gabent i , San 
ou detektyvą, su «waran- J£ * ^ w h ; t e Franc.sco uostą, iš ten skir-
t u areštuoti uz suktybes. g o „ p r a l a i m ė i o 5 0 stomi ir siunčiami namo pa-
Skundą prieš Mahr iškėlė _J__ laidojimui vietos kapuose, 
vienas iš Oak Park, kuris j c i c e r o i o r „ a n i z u 0 j a s į Peržiūrėję sąrašą, radome 
buvo įdavęs $4,503 rank- s l a p t a d r a u g i j a , k J r i o s t i k s . ; šias lietuviškas pavardes: 
pinigių namui, o kitas , g g b u g g e k a r n į , s g f c E r n e s t H D u d a ( 1 6 5 9 

« i s n n r T k vV 0 l Q a V f f ^ ' m o policijos viršinnko Jo- E. Locust St., Decatur, 111.; $18,000 fabrikui pastatyti. , TT . . . . . - . ., . . . . Agx w o U * . F ' seph Horejs, neatsigaivina pfc. Anthony haminski, 49-
Mahr, nepastatęs namo, ne , . J J,,. U T A T O T O* ™. 
fabriko pasidavė bankro- n ° r s C h l c a » ° g e m b l 1 - ; 4 7 S. Justine S t , Chicago, 
t u i ' ninku sindikato gemblernė. 111.; It. Robert J. Margolis, 

Pasirodė, kad šis namų I B u V ° P a s k l e i s t a . S™** *ad 5620 N. Christiana Ave., 
kontraktorius jau yra du r e ^ n u c s l \ s miestelio pre- chicago, 111.; pfc. Stanley 

zidentas J. C. Stoffel, ta- Maslasky, 1607 S. 49th Ave., 
čiau gandai nepasitvirtino. | C i c e r o m . p f ^ J u | i u s J # 
Praeitą šeštadienį jis iš- M l 2 r g a s > ^ E Ben A y e 
vyko atostogų j Šveicariją. C h į c m MM.tOtew 

vienuole šioj kongregacijoj, 
kų Bažnyčia užtarė sovie-| Paaukotas kard. Spellman! Mo., praneša, kad katalikai 
tų teriojamas Baltijos tau- pašto ženklų rinkinys pra- sportininkai d i d ž i u m o j 
tas bei kitas sovietų pa- eitą metą Šimtmečio Tarp- kasdien neapleisdavo šv. 
vergtas šalis, kai minėtoji tautinėj Pašto ženklų Pa 
Lyga, pavergtuosius užtar­
dama, šaukėsi pagalbos. 

rodoj, New York'e, laimėjo 
vieną pirmųjų prizų. Dabar 

Bus Atleisti Miesto 
"Sewer" Darbininkai cmeago Pima m^wo^^: e

7
n°s

51 ££*$ 
Vi~&„i r» K ir • •• dėlto, kad daug patfauž- iš i w o o d A v e ' e n s - M , , l , r d J -Viešųjų Darbų Komisijo- J e 8 t s ° v I ž i u o j a ' č i a Cycenas, 12259 So. Peoria 

menus Oscar E. Hewitt pra ., .. , J . '«it Phiratm n , , v. , . , r , rizikuoti lengva gyvenimą. O L ' ^ I I l t d &°. XiJ-nesą, kad sj rudenj bus at- „ .. v. .. . . 0 ^ ^ . „ 9 m 

leisti nuo darbo 150 miesto ^ ^ S 4 -l r ^ ^ ' X D a n a U S , r G i r e n ° PeU' 
"qewpr" valvtoiu ir tai^vtn F r a n k l m S t » P^icija suga- kiolikos metų sukakties nuo bevver vaiytujų ir taisyto w R R _ 
jų. Iki šiol tokių darbinin- l , ' . g^i ' a t s l

v tragiško žuvimo p r o g a . 
kų buvo 600. Taigi, teliks ^ ^ ^ J C m c a S ° n e t l s -Back of the Yard's Jour-
tiktai 450. susiek, VVasli. , n a l „ p a s t a ruose dviejuose 

Komisijonierius sako, k a i v numeriuose įdėjo ilgokus ap-
kaip viskas, taip ir šis dar- Trys k a u k u o t i plėšikai r a š y m u s a p i e lakūnus ir Jų 
bas pabrango, o iš paskirtų ! a t e m f $ 2 ' 7 . 0 0 m o A l f r e d drąsų žygį. Laikraštis pa-
$1,999,455 tam depa^tamen- , ' C a r c l ° ' ™ » savininko ž y m į k a d ž u v i m o p r i e ž a g t į 

tui 1949 metams iki šiol jau ! £ v e r n o , . 1 0 ^ 0 1 ^ " ^ ; vis dar laiko uždengus pas-
išleista 60 nuoš. Miesto ta- Gr°ve> k u n s b ^ v o Pasiųstas traeediios die-
ryba atsisakius paskirti Į l a n k ą parnešti pinigų ca- ^ " ™ J ^ l % 

lietuviai, bet ir svetimtau-
Shore traukiniui č i a i y r a įsitikinę, kad "Li-

daugiau pinigų. kiams mainyti 

Išplūdęs Vatikaną ir po­
piežių išvadinęs "antikrikš-
čionimi", sovietinis orto­
doksų patriarchas rado šil­
tų žodžų Stalinui pagarbin-

Mišių, kuriose jie patys ku­
nigams ir patarnaudavo. 

Kardinolas B. Griffin, 

ti ir jo valdžiai pagirti, i žūtbūtinę kovą. 

MARGUTIS 
VIENINTELIS AM1CRIKOS LIETUVIŲ KASDIENINIS 
RADIO LAIKRAŠTIS, — ĮSTEIGTAS BAL. 11 d., 1933 

Kviečiame klausy­
tis muzikos, dai­
nų, žinių ir pra­
nešimu. 

Anglikonų bažnyčia t a d a ' rinkinys yra pasiųstas į 
atsakė, kad jai į politiką Tarptautinę Filatelistų Pa-
kištis "nepatogiu". Prieš rodą Šveicarijoj, 
sovietų kraugerystes bei Visas rinkinys labai me-
terorą drąsiai stojo viena niškai sutvarkytas ir sudė-
tik Katalikų Bažnyčia, dėl tas į brangius albomus, 
to ją Stalino pastatytas or- kurių puslapiai iliustruoti 
todoksų "bažnyčios galva" vaizdais bei eilėraščiais. 
ir plūsta "fašizmo centri- Savo "hobby" kard. Spell-
nės" vardu ir skelbia jai man nemeta. Dabar daug 

Westminsterio arkivysku-

ĮVAIRŪS ĮVYKIAI North 

Apie aštuoniolika asme­
nų lengvai sužeista miniai j turtingas rotograviūros į 

, besigrūdant į Comisky Park, j monės egzekutyvas G. F 
kupas. visus katalikus spor- | k a d m a t t i ^ ^ S o x i r

 l Hennebery. 
tininkus buvo pas kvietęs 

užlėkus ant pravažiuojančio tuanica" nukrito į Soldin 
automobilio Lake Forest m i"k% n acių pašauta, 
kryžkelyje, ant vietos žuvo x 0 n a Kuzminaite, 6947 

S. Artesian Ave., su Edvar-

l svečius. 

WHFC -1450 kilocycles 
SEKMADIENIAIS: n n o 1-mos 

iki 2-ros valandos popiet.— 
KITOMIS DIENOMIS: nno 9:30 

valandos vakare. 
EXTRA PROGRAMAS: Ketvirta­

dieniais nuo 7 iki 8 vai. vak. 
MARGUČIO Ofiso Adresas: 

6755 So. Western Ave.. Chicago. 111. 
Telefonas — GROvehill 2242 

dėmesio kreipia į rinkimą 
Amer. Jungt. Valstybių, 
pašto ženklų, ypatingai de­
vynioliktojo šimtmečio re­
tenybių. Turi taipgi ir miš­
rų įvairių valstybių rinki­
nį. 

LONDON. — Pastaruoju 
laiku visoj Anglijoj pradė­
jo dingti populerių rūšių 
cigaretai. Vietoj jų pasirodė 
naujos rūšies cigaretai, ta­
čiau kitokio skonio ir nepa­
prastai brangūs: 20 cigare-
tų 70 centų. 

Iš Misijy Lauko 
CHARLOTTE, N. C. — 

Prieš aštuonis metus tėvai 
redempto«stai, įsteigę čia 
misiją, rado tiktai tris ne­
grus katalikus, šiandie neg­
rų katalikų skaičius siekia 
jau virš šimto. Buvęs bap­
tistų maldnamis perdirbtas 
į katalikų bažnyčią, kurią 
rugpiūčio 15 d., š. m., pa­
šventė Raleigh diecezijos 
vysk. Vincent S. Waters. 

d,u Stashikaičiu, 6720 So. 
Campbell Ave., susituokė 

Ieškomu Asmenų Sąrašas 
Paliulis, Petras. Tautkus, Vladas ir sesuo Jo-
Paškevičius, Antanas, Jonas, i hana Zelniene Vainauskiene, 

Juozas, Veronika, iš Satarečiaus į iš Šiaulių ap. 

~ rugpiūčio 14 d. Šliūbas buvo 
Gimimo Švč. Marijos baž­
nyčioje, o vestuvių puota— 
Nelson Restaurant'e. Jauna­
vedžių šeimos yra plačiai 

Alkoholis yra skystis, tin­
kamas prezervuoti beveik kių "apskričio 
viskam, išskyrus paslaptis. 

Nesitikėk namų atmosfe­
ros viešbutyje ir viešbučio 
patarnavimo namuose. 

km., Utenos ap. 
Paulauskienė, Antanina. 
Pūtis, Motiejus, iš Onuškio vi., 

Trakų ap. 
Račiūnaitės, Matilda, Ona ir 

Pranciška,, iš Pranckabūdžio km., 
Naumiesčio vi., Šakių ap. 

Rakauskaitė, Veronika, iš Kve-
sų km., Vilkijos vi., 

Rakauskas, Jonas, iš Vilkijos 
vi., Kauno ap., Ruckūnų km. 

Ramonas, Feliksas.. 
Rasimyte — Jankauskienė, Ka 

zė, iš Šiluvos. 
Šabonaitė — Veličkienė, An-

tosė, iš Raudondvario vi. 
Saltuonas, Antanas, iš Mažei-

STASYS LirWINAS SAKO: 
" T l 21 R A P TAI GERIAUSIAS LAKAS 

ur\ur\n — PIRKTI VISOKIOS RŪŠIES 
NAMAMS REIKMENIS." GERAS PASIRINKIMAS 

Stogams Reikmenys — Insuluotų Plytų-Išvaizdos Sidings 
— Langų — Darų — Tvoroms Materiolo — Maliavos — 
Varnišo — Enameiio — Geležinių Namams Reikmenu-
Hardware — Pleisterio — Cemento — Srutų — Visokios 
Rūšies Insnliacijos Materiolo — Šturmo Langų — Kom­
binacijos Darų — WaHboard — Plaster Board — Vamz­
džių ir Daug Kitų Reikalingų Dalykų. Pasiteiraukite! 

APROKAVIMAS IR PRISTATYMAS TEIKIAMAS DYKAI 

STASYS UTWINAS, Prea. 

CARR MOODY LUMBER CO. 
S0S9 8. HALSTED ST. TEL. VICTORY 1272 

VALANDOS: Nuo 8-tos vai. ryto iki 6-toa vai. vak. 

.WAAAflA^**^**V • \ V W t ^ W . 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS... 

įsteigta Chicagoje 1905 metais. • 

• 

Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyvena karus, ekono­
mines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupy-
tojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dpierį. 

T 
• Dividendus išmokėjo visada be perstojimo. 
• Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000.00 

per Federal Savings and Loan Insurance Corpora­
tion nuo 1935 metų. 

Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus. 
Pradek Taupyti šiandien. 

Mutual Federal Savings 
Chartered and Supervised by the United States Government. 

2202 W. Cermak Rd. < hieago 8, Hlinois 
fHOINfc: VIRGINIA 274? 

JOHN J. KAZANAUbfaAS, Prc». 

Šalugyte — Stankūniene, Teo­
dora, iš Vilkijos vi., ir dukterys 
Eelena ir Stefa. 

Samkevičius, Jonas, iš Šeduvos 
vi., Margių, Panevėžio ap. 

*Špoka (Chapako), našle Ado­
mo Šapokos, ir vaikai Antanina 
ir Mykolas, kilęs iš Utenos. 

Savokaitis, Juozas, iš Lanku-
penų km., Gražiškių vi., Vilka­
viškio apskričio. 
Ščegauskas (Cegauskas), Anta­
nas, išvykęs iš Šiaulių. 

Shutąlta, Joan, gim. Ameriko­
je. 

Shutaltin, Petronela, iš Benoriš-
kių, Tauragės ap., gyv. Milwau-
kee. 

Sinkevičius, Juozas, žmona Ma­
re ir duktė Magdalena. 

Sitkuviene — Kalvaityte, Ele­
na, ir vyras Juozas Sitkus. 

Škultinaityte Uogintiene, 

Tauzendfreundaitė — Timlerie-
nė, Adele, iš Rudaminos vi., Sei­
nų apskričio. 

Titlus (Tetlus), Emilis ir Ri­
chardas, gimė Amerikoje, tėvai 
kilę iš Lietuvos, gyv. Brooklyn^e. 

Untulis (Ontulis), Antanas, iš 
Ylakių vi., Mažeikių ap., Vabalių 
kaimo. 

ž i n o m o s M a r ą u e t t e P a r k ' e . 
Po vestuvių jaunoji pora 
apsigyvens jaunosios tėvų 
name. 

X Edward Michalski, 12 
m., 1723 N. Vine S t , Šv. My-

Uuogintienė — Škultinaityte, j k o l o p a r a p i j o s p r a d ž i o s m o -
Paulina, iš Joniškėlio vi., Šiaulių , •. , . . _ , 

kyklos mokinys, beskubeaa-apskričio. * 
Urbonas, du broliai, iš Pajū­

rio, Tauragės aps. 
Urbonas, Ipolitas, iš Kėdainių 

apskričio. 
Vailionytė, Marijona, iš Paliūnų 
km., Veisėjų vi., Seinų ap. 

Vainauskienė' (Zelnienėę—Tau-
tkutė, Joana, iš Šiaulių ap. 

Vaitkienė — Ber.doraitytė, iš to jam pranešta, kad laime-
^Valaftfs, Jonas, b r o . is Medei- | J« P i l n * ^ o m p l e t ą E n c y k l o -
kie:<ės, iš Alvito vi., Vilkaviškio pedia Britannica. Pasirodė, 
^ n i a u s k a s , Antanas, iš Pe- i »* P r i e J Ž a n S O S V a r t , * b U V ° 
lučių km., Veliuonos vi. 

Veličkienė — šabonaitė, Anto-

mas h Šimtmečio Geležinke­
lių Parodą, netikėtai sutiko 
laimę. Prie įėjimo vartų jis 
buvo sulaikytas, nufotogra­
fuotas, apklausinėtas ir po 

se, iš Raudondvario vi. 
Vičienė — Adomaitytė, iš Ža­

garės, Šiaulių ap. 
Vitkus, iš /Malagių, Kretingos 

apskričio. 
Vitkus, Karolis, tremtinys, pra 

'milijoninis svečias . 
X Iki Labor Day pikniko 

jau nedaug beliko dienų, o 
lietuviškam pasaulyje dar 
tebėra tūkstančiai automo­
bilio tikietų. Visų prašoma 

šo atsiliepti gimines ir draugus 
kilusius iš Veviržėnų ir Andrie- ' t u o j a u g r ą ž i n t i a a m i n i s t r a -
javo vi., Kretingos ap. c i j a i Nelaukite paskutines 

Vvšniauskaitė, Anele, iš Gude- . . « • . 
lių km., Vilkaviškio ap. dienos, kurioj »dnr|nistra-

Vyšniauskas, Jonas, ir Jurgis, c į j a į d a u g b u s k i t o k i o d a r 
sūnus Kosto, iš Panevėžio ap. 

Paulina, iš Joniškėlio vi., Šiaulių žebuolis, Petras iš Naujaso- bo . 
apskričio. džio km., Deveikių vl„ Utenos . 

Stankūnienė, Teodora, iš Vii- ap. , gyvenęs . 3908 Polk StreeVj X K u n . J . F n i n s k l S , n u o -
kijos vi., ir dukterys Elena ir N . E., Minneapolis, Minnesota. l a t i n i s " D r a u g o " b e n d r a d a r -
Stefa. < Zelniene (Vainiuskeinė)—^Tau-! v i r> 

Starcienė — Grigučiūtė, Uršu- tkutė, Joana, iš Šiaulių ap. b l S , y r a p a r a š ę s , O KIU1. f. 
le, iš Punsko vi., Suvalkų ap. Žukas, Anupras su šeima. M. J ū r a s , L a w r e n c e , M a s s . , 

Zvicevičienė — Ilgunaitė, iš Šė­
tos vi., Kėdainių ap. 

Žvigaitytė, Olė. gimusi Ameri­
koje, gyvenus: Radviliškio vi., 
Šiaulių ap. 

* a " * » » ^ » » » » ^ » ^ ^ ^ p ^ . p ^ ' » ^ M » j i t » ' > ' t M < > < 

Stašaitis,. Vladas, iš Stašaičių 
km., Šėtos vi., Kėdainių ap. 

Talai, Adomas, iš Balnių km., 
Eržvilko vi., Tauragės ap. 

Tamošiūnas, Vincas, iš Pailgio 
km., Leliūnų vi., Utenos ap. 

Tamulis, Pranas, iš Raudondva 
rio vi., Kauro ap. 

Timlerienė - - Tauzendfreundai­
tė, Adelė, iš Rudaminos vi., Sei­
nų apskričio. 

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA 

41 West 82nd St., 
New York 24, N. Y. 

lietuvių parapijos klebonas, 
išleidęs vertą visiems kata­
likams įsigyti knygą *'Prie 
Vilties Kryžiaus". Knygą ga 
Įima užsisakyti pas autorių, 
3230 Lituanica Avek Chica­
go 8, UI. -

RUOŠKITĖS VISI DALYVAUTI "DRAUGO" LABOR DAY PIKNIKE, VYTAUTO DARŽE, RUGSĖJO - SEPTEMBER 6-tą D. 
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